



uvnitř vydání >

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | REKONSTRUKCE

Začíná rekonstrukce Biografu Český ráj, promítat se bude ve Valdicích

Od 1. března přerušuje jičínský biograf svůj provoz a budovu přebírají stavbaři. Aby diváci nepřišli o nejnovější snímky, stěhuje se promítání do valdického kulturního domu. Zdejší kinosál z 80. let tak téměř po 25 letech znovu ožije. Mezitím bude probíhat generální oprava budovy v Jičíně, jejíž vzhled se má vrátit do původní podoby z 20. let minulého století. Zbrusu nový biograf bude čekat své první diváky v létě 2018.



Vizualizace budoucí podoby Biografu

Nejnávštěvovanější jednosálové kino v Královéhradeckém kraji čeká 28. února poslední promítání. Pak bude na více jak jeden rok uzavřeno, aby zde proběhla celková rekonstrukce budovy. Ta se má vrátit do původního vzhledu z 20. let 20. století, avšak uvnitř dostane nejmodernější techniku i vybavení. „Poslední promítání v biografu proběhne 28. února a na programu jsou tři tituly – Lego Batman, Zlato a T2 Trainspotting. Pro diváky „starého bia“ máme malé překvapení – vstupenky z posledního dne budou zároveň platit jako volná vstupenka do nově zrekonstruovaného kina,“ uvádí jeho provozní Michal Miškovský. Během března pak proběhne demontáž techniky, která se postupně zprovozní v kinosálu ve Valdicích.



Původní vzhled budovy z 30. let 20. stol.

První projekce by zde měla být spuštěna na apríla, tedy 1. dubna. „Informace o našem programu se dozvíte a rezervaci vstupenek provedete na obvyklých místech, tedy na webu www.biografjiicin.cz anebo v městském infocentru,“ dodává Miškovský.

Biograf po skončení promítání převezmou stavbaři – firma Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., která postupně začne s prvními pracemi. „Již během února zde byly vyhloubeny čtyři průzkumné vrtané sondy pro zjištění přesné skladby podloží, na kterém kino stojí. Vzorky zeminy byly převezeny do laboratoře k rozborům a vyhodnocení. Výsledky poté posoudí generální projektant a podle nich se zahájí práce,“ uvádí Jan Strašík z investičního odboru města. Budova, která byla původně divadlem Český ráj a následně divadlem Mrňákovým, dostane původní háv fasády z roku 1923. V 50. letech zde byly „nalepeny“ přístavby, které se nyní zcela odstraní. Upravena bude celá sedlová nástavba střechy včetně krytiny a replikami se nahradí původní, dnes již naprosto nevyhovující okna a dveře. Ve vstupním portálu zmizí staré železné schodiště a demontuje se zasklení. Obnovou projdou také veškeré sítě a technologie budovy. V interiéru zase zmizí dřevěný obklad a ple-

chové stropy. Dojde ke zmenšení sálu ze současných předimenzovaných 310 sedadel na dostačujících 185 sedadel (z toho 65 bude na balkoně) a přesunuta bude promítací kabina. Rozšíří se hlavní foyer, a to i do prostor v patře. Zcela nově budou šatny a zázemí pro účinkující, které dosud chyběly. „Kromě kompletní stavební úpravy sálu se zlepší také jeho akustika a získáme nejmodernější ozvučení pro filmové projekce – Dolby Atmos. Spolu se 4K projektořem, který již máme, tak bude náš biograf vybavený

nejvyšší možnou technologií. Pro diváky se tak spolu se zvětšením foyer zvýší komfort o několik řádů,“ vysvětluje ředitel KZMJ Bc. Pavel Nožička. Sál bude navíc možné využít mimo promítání i pro koncerty, přednášky, případně malé divadlo. V další etapě se v projektu počítá i s úpravou okolního veřejného prostoru a se zvětšením parkoviště. „Rekonstrukce Biografu Český ráj byla již nevyhnutelná. Kromě promítacího zařízení, které bylo digitalizováno před šesti lety, dosluhovaly veškeré technologie budovy. A protože se návštěvnost kina postupně zvyšovala, padlo rozhodnutí rekonstrukci provést, a to bez jakýchkoli dotačních prostředků,“ říká místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. Cena za rekonstrukci je 34 897 378 Kč bez DPH a stavba i financování je rozdělena do dvou etap. Město navíc při splnění určitých podmínek může ušetřit na odečtu DPH. Biograf by měl být předán v létě příštího roku.

Průměrně se ročně v kině odehraje na 652 projekcí pro děti a dospělé diváky. Oblíbená jsou také pravidelná dopolední představení pro seniory. Svou návštěvností se Jičín řadí na první místo jednosálových kin v Královéhradeckém kraji a na 30. místo v celorepublikovém žebříčku. www.biografjiicin.cz -MD-

Rozhovor s ředitelem Kulturních zařízení města Jičína a bývalým provozovatelem kina Bc. Pavlem Nožičkou Začátky kina byly těžké, dnes se mi plní sen

V druhém únorovém týdnu se kolem kina objevila technika a začala vrtat sondy do podloží budovy. Jaký to je pro Vás pocit?

To, že už od pondělí 13. vrtáme, tedy ne my, ale odborníci, je opravdu už neklamný důkaz toho, že rekonstrukce brzy vypukne. Pro mě je to pořád po 25 letech, co se porůznu „motám“ kolem bia, neuvěřitelný úkaz. Nejenom proto, že jsem ředitelem kulturní organizace, ale hlavně proto, že biograf je vlastně takové mé „dítě“.

Byl jste to právě vy, kdo v devadesátých letech kino rozhybal – jak se tenkrát k tomu město stavělo?

Ke kinu jsem si poprvé „čuchnul“ už skoro před 30 lety. To jsem byl přizván do party, která obnovila v Jičíně Filmový klub. Byli jsme čtyři – jako mušketýři – já, Franta Skřivánek, Petr Mohr a Tomáš Hylmar. V roce 91 jsme navštívili pana starostu, že jičínské kino v posledních letech nestojí za nic a že bychom to zkusili napravit.

On nám vysvětlil, že se to ví, a že má radnice plán. Ale Filmový klub nemůže být provozovatelem, a jestli by někdo z nás do toho nešel individuálně.

Tak jste se „obětoval“?

Nakonec bylo všechno jinak – město vypsalo výběrové řízení na tzv. ekonomický pronájem tehdejšího kina Svět. S nadsázkou, ale opravdu

Pokračování na straně 14

Dobrovolní hasiči budou mít novou cisternu i zbrojnici

Město Jičín bylo úspěšné při žádosti o dotaci z IROP na výstavbu nové hasičské zbrojnice. Dotace byla začátkem roku schválena ve výši 13 466 000 Kč, činí až 90 % celkových způsobilých výdajů projektu. Předpokládaná cena stavby je 17 milionů a hasičárna vyrostle vedle budovy profesionálních hasičů během dvou až tří let. Zároveň se bude pro hasiče vyrábět nová cisterna, na kterou město dotaci taktéž získalo.

Město podalo v září 2016 žádost o dotaci na výstavbu nové hasičské zbrojnice pro Sbor dobrovolných hasičů Jičín, a to v rámci 36. výzvy IROP – Stanice integrovaného záchranného systému. Dotace byla schválena a dne 9. 1. 2017 byla vydána Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace. Dotace bude poskytnuta v maximální výši cca 13 466 000 Kč (vč. DPH), což činí 90 % celkových způsobilých výdajů projektu. Realizace akce je plánovaná na období 2017–2019.

Zastupitelé již v lednu schválili zařazení financování předpokládaných nákladů ve výši 17 milionů do rozpočtu na léta 2017–2019. Tato částka zahrnuje i nezpůsobilé výdaje projektu ve výši 2,5 mil. Kč včetně DPH. Stavba by tedy mohla začít již v roce 2017.

Zároveň RM schválila vítěze veřejné zakázky na dodání velkokapacitní požární cisterny pro jednotku SDH města Jičína. Vítězem se stala firma KOBIT – THZ s.r.o. ze Slatiňan s cenou 6 585 700 Kč bez DPH. Město má na cisternu slíbenou dotaci ve výši 90 % celkových uznatelných výdajů, a to z 19. výzvy – Technika pro IZS z Integrovaného regionálního operačního programu. Nová cisterna má přijít do 28 týdnů a plně nahradí stávající cisternu CAS 24 LIAZ z roku 1988, která je již ve špatném technickém stavu a především nevyhovující z hlediska kapacity objemu nádrže na vodu.

Více o činnosti SDH Jičín najdete na <http://sdh.jicin.cz> -MD-

Jičín letos opět podpoří Festival vína i Food festival

RM schválila poskytnutí prostor nádvoří Valdštejského zámku za účelem pořádání Festivalu vína, který se bude konat 23. září 2017. Dále schválila poskytnutí prostor zámeckého parku, a to na termín 17. června 2017 pro

konání 3. ročníku Food festivalu. Ten by měl letos probíhat ve spolupráci s partnerským městem Swidnica v rámci česko-polského projektu organizovaného městem Jičín.

-MD-

Zastupitelé schválili peníze na úpravy nákladového nádraží

Zastupitelstvo města schválilo financování kolejových úprav nákladového nádraží v Jičíně. V letošním rozpočtu bude vyčleněno 2,5 milionu a v roce příštím dalších 20 milionů. Stavba by měla začít již na jaře odstraněním kolejí a dekontaminací půdy. Do konce roku 2018 pak musí město pozemky od Českých drah vykoupit. Důvodem je plánovaný přesun části autobusového nádraží před vlakové.

Město musí pozemky nákladového nádraží dle smlouvy o smlouvě budoucí koupit od Českých drah do 31. 12. 2018. Starosta JUDr. Jan Malý jednal začátkem roku s Českými drahami ještě o možnosti posunutí termínu do 31. 12. 2019. Důvodem byla obava, aby město stihlo bez problémů vysoutěžit dodavatele kolejových úprav a provést samotnou stavbu. Stanovisko ČD bylo však zamítavé s tím, že současné výhodné podmínky prodeje by nebylo možné dále udržet. Zastupitelé tedy v lednu schválili financování a bude vypsáno výběrové řízení. Začít by se mělo letos na jaře, protože stavební povolení na sнесení kolejí platí jen do srpna

2017. Snesení kolejíště bude odhadem stát 18,5 milionu Kč bez DPH.

Předmětem koupě jsou pozemky o výměře cca 12 400 m², jejichž část chce město využít pro autobusové nádraží. Jičín již v roce 2013 koupil v této lokalitě budovy za 2 150 000 Kč a zbývá dokoupit pozemky za necelé 4 miliony (cena 320 Kč za 1 m²). To je za tuto cenu ale možné až po provedení kolejových úprav. Zároveň se uvažuje o koupi pozemků přímo před budovou vlakového nádraží (náměstíčko), které by se také využilo pro autobusová stání a řešení tamní dopravy. S prodejem ČD předběžně souhlasí. -MD-

Vnitrobloky ožíví zeleň

RM schválila vítěze veřejné zakázky na revitalizaci parku u sochy K. H. Borovského a osázení vnitrobloků. Město dostalo 8 nabídek, vítězem se stala firma Okrasné zahrady arboristika s.r.o. s cenou 392 241 Kč bez DPH. Jedná se o revitalizaci tří lokalit. Dvě lokality jsou ve vnitroblocích mezi domy, a to vnitroblok č. 17 – Lidické náměstí a vnitroblok č. 10 – Butovská ulice. Zde budou založeny nové zelené plochy, cestičky a vysázeny budou listnaté stromy, keře i cibuloviny. Třetí lokalitou je park poblíž kasáren u sochy K. H. Borovského, kde budou vysazeny listnaté i jehličnaté stromy, keře i letničky. Součástí zakázky je i následná 3letá rozvojová péče o nově vysazenou zeleň. Na akci získalo město Jičín 60% dotaci z uznatelných nákladů z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí. Zhruuba polovinou výdajů (např. na nové cesty) přispěje město. S výsadbou se začne letos v září. -MD-

Město neprodá pozemek před Hotelem Start

Zastupitelé na svém lednovém jednání nepřijali usnesení o prodeji parcel určených pro parkoviště hotelu Start. Zájem o pozemky měl současný majitel hotelu, společnost Hotel Start Jičín s.r.o., který nabídl cenu 1 700 Kč/m². Po zveřejnění záměru na úřední desce se přihlásili další čtyři zájemci, kteří nabídli i vyšší cenu. Rada se touto záležitostí znovu zabývala a nechala si vypracovat stanovisko městského úřadu o možných variantách dalšího postupu, které zastupitelům předložila a doporučila prodej schválit původnímu zájemci. Zastupitelé ale nebyli jednotní a při hlasování nepřijali usnesení.

Účelem prodeje bylo vybudování parkoviště a terasy, která je neoddělitelnou součástí budovy čp. 1267, jež je součástí st. p. č. 2332/5 v k. ú. Jičín a která je ve vlastnictví společnosti Hotel Start Jičín s.r.o. Nyní tedy pozemek zůstane nadále městu, ale společnost na něm bude moci parkoviště vybudovat, a to dle smluvních podmínek bez nájemného. Hotel by měl být dle smlouvy dokončen včetně parkoviště do 1. 5. 2018.

-MD-

Vydání knihy o architektuře A. z Valdštejna se posouvá

Zastupitelé schválili dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na vydání knihy o architektuře Albrechta z Valdštejna. Dodatkem se posouvá termín vydání z 30. ledna 2017 na 30. dubna 2017. Město poskytuje nakladatelství Lidové noviny na dvoudílnou publikaci dotaci ve výši 200 000 Kč. Na knize se podílí architekt Petr Uličný, jenž je autorem již několika publikací o Valdštejnovi.

Nájemné a pachtovné Jičín nezvyší

Rada města zamítla zvýšení nájemného a pachtovného o míru inflace u pozemků ve svém majetku. Průměrná roční míra inflace totiž činila v ČR v roce 2016 jen 0,7 %. Výnos by tak byl pro město nepatrný, kdežto administrativně náročná. Od roku 2014 rozhoduje o zvyšování nájemného o míru inflace Rada města, zatím se k tomu ale nepřistoupilo, neboť inflace je dlouhodobě velmi nízká.

Zastupitelé schválili změnu výše svých odměn

Zastupitelstvo schválilo nové měsíční odměny neuvolněným zastupitelům a předsedům výborů a komisí. Odměny jsou dle novely č. 414/2016 Sb. s účinností od 1. 1. 2017 zvýšeny o 4 %. Od 1. 2. 2017 tak budou členové Rady města brát 2 606 Kč, předsedové výborů a komisí 2 228 Kč a členové zastupitelstva 909 Kč. Jedná se tak o navýšení v řádu několika desítek, max. o 100 Kč měsíčně.



Zastupitelé rozdělili zůstatek rozpočtu ve výši 9,2 milionů Kč

Začátkem roku zůstalo městu Jičín na účtech zhruba 74,8 milionů. S částkou více jak 56 milionů již počítal schválený rozpočet, další prostředky byly vázány k akcím z předchozího roku či na dotace. K volnému použití tak zbylo 9,2 milionu korun, které zastupitelé 25. ledna rozdělili. Peníze půjdou např. na chodník v Soudné, parkoviště před městským úřadem, do mateřské školy J. Š. Kubína či na vnitřní úpravy domu na náměstí, který bude sloužit městským organizacím.

Ačkoliv byl zůstatek z loňského rozpočtu ve výši téměř 75 milionů, po odečtení všech závazků města zbylo k rozdělení 12,8 milionů. Vedení města poslalo všem zastupitelům začátkem ledna informaci o tomto volném zůstatku, aby si připravili návrhy na jeho použití. O nich diskutovali 18. ledna na pracovním jednání. Poté se ale ještě objevily další nezařazené položky, volných prostředků tak nakonec zůstalo méně, a to 9,2 mil. Kč. Tuto částku zastupitelé dne 25. ledna rozdělili na další akce.

Názory na využití prostředků se lišily

Na některých položkách byla při jednání shoda, některé ale zařazené dle návrhu jednotlivých zastupitelů nebyly. „Shodli jsme se na tom, že je potřeba začít budovat parkoviště před Městským úřadem, které je v neutěšeném stavu. Zde jsme uvolnili zatím 1,5 mil. Kč pro přípravné práce, potřeba bude ale nejméně dalších pět milionů, protože se to týká širšího okolí, vč. napojení na Nábřeží Kpt. Jaroše. Dále je třeba rekonstrukce střechy aquacentra, což bude stát asi 800 tisíc,“ uvádí starosta města JUDr. Jan Malý.

Na dalším rozdělení volných prostředků ale shoda mezi zastupiteli nebyla. Vedení města považovalo za nutné začít se stavbou chodníku v Soudné za 1,5 milionu v souvislosti s rekonstrukcí silnice

II/286, vložit 2 miliony na dokončení zateplení MŠ J. Š. Kubína a milion investovat na nákup techniky pro Technické služby. Další dva miliony mají jít na vnitřní úpravy domu č. p. 2 na Valdštejnově náměstí pro K-klub a KZMJ a městští strážníci dostanou nový automobil za 400 000 Kč. Tyto akce byly nakonec odhlasovány 12 hlasy zastupitelů. „Vše je otázkou priorit. Některé akce byly tzv. pod čarou a jejich realizace vyplývá z nutnosti provozu. Třeba vnitřní rekonstrukce domu č. p. 2 na náměstí – ta je podle nás nutná, protože se sem mají přesunout kanceláře KZMJ a druhý byt využije K-klub. KZMJ muselo totiž dle smlouvy uvolnit část kancelářských prostor v divadle pro TJ Sokol. Navíc ten dům je již deset let bez využití a je potřeba jeho rekonstrukci dokončit. Chodník v Soudné zase musíme začít budovat vzhledem k rekonstrukci silnice II/286, a to alespoň v té části, která zasahuje do silnice, protože dalších 8 let by nás podle podmínek dotace do stavby Kraj nepustil. Nová technika pro Technické služby či automobil pro strážníky je také z hlediska jejich bezproblémového provozu nutností. Ani v jednom případě se nedomnívám, že by šlo akci odložit,“ uvádí k rozpočtu místostarosta Mgr. Petr Hamáček. Opoziční zastupitelé považovali zase za nutné investovat prostředky do oprav chodní-

ků, konkrétně navrhovali ul. Jaselskou za 6,5 mil. Kč, která je již projekčně připravena. Více peněz chtěli také uvolnit do výstavby parkoviště u Městského úřadu. Dále navrhli zakoupit nafukovací tenisovou halu za cca 2,9 mil. Kč a vybudovat sportovcům venkovní posilovnu v areálu v lipách za zhruba 350 000 Kč.

Celkově tedy město pro letošní rok hospodaří s vyrovnaným rozpočtem ve výši zhruba 406 milionů korun. Největší investicí je výstavba šaten ve sportovním areálu, na kterou je připraveno 35 milionů korun a dále celková rekonstrukce Biografu Český ráj, která bude letos stát 22 milionů. Dále město vloží 14 milionů do infrastruktury Lidické náměstí – východ a 10 milionů do rekonstrukce prostor pro infocentrum a univerzitu v zámku. -MD-

Díky dotaci nové herní prvky a lepší kamerový systém

Město podalo žádost o dotaci na Ministerstvo vnitra ČR, které vyhlásilo výzvu v rámci Programu prevence kriminality 2017. Z tohoto programu lze získat peníze na modernizaci městského kamerového systému až ve výši 350 000 Kč (předpoklad nákladů je 500 000 Kč), dále na sportovní hřiště ve výši 300 000 Kč. Povinný podíl města je 10 % celkových nákladů. Město chce obnovit a rozšířit herní prvky v lokalitě u městského stadionu a v areálu 3. ZŠ za cca 400 000 Kč a dále chce revitalizovat asfaltový povrch na venkovním tenisovém kurtu vč. oplocení za cca 400 000 Kč. -MD-

V březnu se začne opravovat zámek

RM schválila vítěze veřejné zakázky na stavební úpravy Valdštejnského zámku. Vítězem se stala firma Chládek a Tintěra a.s. z Pardubic s cenou 14 321 103 Kč bez DPH. Jedná se o modernizaci a úpravy prostor pro informační centrum a vedlejších nebytových prostor, kde je nyní obchod. Současně mají být upraveny místnosti v prvním patře, kde dříve sídlil finanční úřad. Část bude sloužit pro univerzitní studium Konzultačního střediska Jičín, část jako zázemí Porotního sálu. Začátek prací se předpokládá v březnu 2017 a hotovo má být do jara 2018. -MD-

Stacionář Kamarád čelí problémům kvůli porušení podmínek smluv

RM vypověděla stacionáři Kamarád Jičín z. s. smlouvu o nájmu prostor v ulici Vrchlického 823 a 824, kde Stacionář sídlí. Důvodem je závěr veřejnosprávní kontroly, kterou provedl odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Jičín. Ten zjistil, že Stacionář neoprávněně dále pronajímá prostory třetí osobě, čímž smlouvu porušoval. Výpovědní doba začala běžet od 1. února a potrvá 3 měsíce.

Stacionář Kamarád z. s. se navíc dopustil i porušení smlouvy o poskytnutí dotace, kterou město stacionáři pravidelně poskytuje na výkon činnosti. Důvodem je fakt, že stacionář ani přes opakovanou výzvu nepředložil ke kontrole některé požadované doklady. Sociální odbor tedy odeslal výzvu k vrácení dotace na provoz Stacionáře Kamarád za roky 2015 a 2016. Celkem se jedná o cca 1,5 milionu korun. Na zákla-

dě těchto zjištění nyní úřad připravuje zahájení daňového řízení z titulu porušení rozpočtové kázně. Dle závěrů tohoto řízení pak úřad vyměří finální výši odvodů za toto porušení.

Protože město musí ze zákona zajistit klientům adekvátní sociální službu, sešlo se vedení města s rodiči klientů hned druhý den po jednání Rady města, aby s nimi tuto záležitost probralo. Služba bude po domluvě zajištěna pomocí organizace Apropo, zatím v provizorních podmínkách v jednom z bytů Apropo, poté v původních prostorách domu Vrchlického 823 a 824. Kamarád dosud zajišťoval denní stacionář pro zhruba 25 klientů s lehkým, středně těžkým a těžkým mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením ve věku od 16 (od ukončení povinné školní docházky) do 55 let. Dále zajišťoval službu sociální rehabilitace.

Technické služby chtějí novou techniku

Rada města schválila zadávací podmínky veřejné zakázky na dodávku nového vozidla pro svoz komunálního odpadu, tzv. KUKA vozu, který by měl ještě letos přibýt do vozového parku Technických služeb. Předpokládaná hodnota automobilu je 3 950 000 Kč bez DPH. Nyní mají služby pro odvoz odpadů 3 vozidla a svozy probíhají pět dní v týdnu. Technické služby podaly také žádost o dotaci na nákup elektromobilu, který by nahradil

29 let staré vozidlo MC 25, které v současné době slouží pro zalévání městské zeleně. V závěru roku 2016 byla vyhlášena Ministerstvem životního prostředí výzva k podpoře nákupu nového elektromobilu – kategorie N1 (nákladní automobil menší) od 2,5 do 3,5 t. Předpokládaná cena vozidla je cca 1 250 000 Kč a město může získat až 500 tis. Kč. Výhodou tohoto typu vozidla je ekologická čistota a nižší náklady na provoz. -MD-

Vlajka Tibetu opět na úřadě

RM schválila tak jako každý rok připojení města Jičína k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Tibetská vlajka bude vyvěšena dne 10. 3. 2017 na budově Městského úřadu. Žádost podal spolek Lungt a vyvěšením se připomíná 58. výročí povstání Tibetanů proti čínské okupaci, které bylo násilně armádou ČLR potlačeno. -MD-

U Mateřské školy Máj mají vyrůst další čtyři třídy

Zastupitelé se seznámili s výsledky architektonické soutěže o návrh přístavby MŠ Máj a studií vítězné firmy P6PA - Architects, s.r.o. Protože se jedná o školku v centru města s velkou zahradou, bylo rozhodnuto, že zde bude vybudován další pavilon se čtyřmi třídami pro zhruba stovku dětí. Vítězná společnost P6PA - Architects, s.r.o. navrhla jako řešení nízkopodlažní budovu rozdělenou do čtyř „prstů“, kde v jedné bude v patře umístěno i zázemí pro vedení školky. Školka by se mohla rozrůst již do roku 2020 a město se na ni pokusí získat dotaci.

Architektonická soutěž o návrh vzhledu nové přístavby Mateřské školy Máj byla vypsaná v září loňského roku. Město obdrželo dva návrhy, které byly během prosince odbornou porotou vyhodnoceny. Vítězem se stala architektonická kancelář P6PA - Architects, s.r.o., která obdržela II. cenu a honorář ve výši 90 000 Kč. První cena nebyla udělena z důvodu nízkého počtu odevzdaných návrhů. Honorář 30 000 Kč pak získal za dílčí nápady a řešení druhý návrh, který představila kancelář Bianco architects, s.r.o. Zastupitelé se na svém jednání 25. led-



Vizualizace vítězného návrhu

na seznámili s vítězným návrhem a diskutovali o něm s architekty. Názory byly různé – někteří zastupitelé např. vůbec nesouhlasili s rozšířením této školy. Pokračování záměru a projektování bylo nakonec 11 hlasy schváleno. Město tak z rozpočtu letošního a příštího uvolní téměř 1,9 milionu korun na všechny stupně projektové dokumentace. „Jsem velmi rád, že architekti byli vybráni na základě architektonické soutěže, která byla vypsaná dle zákonem daných pravidel. Jde vlastně o typ výběrového řízení, ne jen o zpracování studie,“ říká místostarosta Mgr. Petr Hamáček. S návrhem přístavby školky nyní bude seznámena i veřejnost, výstavní panely si může prohlédnout ve vestibulu Městského úřadu na adrese Žižkovo náměstí 18 až do konce února, poté budou přesunuty do MŠ Máj. Návrhy jsou současně zveřejněny na webu města ve složce Investice města.

Předmětem soutěže bylo nejen zpracování architektonického návrhu přístavby mateřské školy Máj v Jičíně, ale i přilehlého parkoviště pro učitele a rodiče žáků školy a zakomponování přístupové komunikace k parkovišti. Dále se jedná o úpravy a vybavení zahrady. „Vítězný návrh odpovídá svou koncepcí současnému

pohledu na stavby pro předškolní vzdělávání. Na návrhu oceňuji především rozhodnutí dát všechny třídy na úroveň přízemí tak, aby děti měly přímý kontakt s areálem mateřské školy. Stejně tak oceňuji, že návrh definuje novým způsobem hmotově rozmanitou strukturu fasád veřejný prostor stezky a dodává tím místu chybějící městský charakter,“ popisuje výsledný návrh Ing. arch. Radek Jiránek. Zahájení výstavby mateřské školy včetně související infrastruktury se předpokládá v roce 2018. Město bude hledat prostředky z dotačních programů, kde lze získat až 90 % nákladů. Předpokládá se výše investice na stavbu vč. dopravní a technické infrastruktury (tj. včetně komunikace a parkoviště) je max. 45 000 000 Kč bez DPH.

Jičín předpokládá nárůst počtu dětí

Důvodů pro navýšení kapacit mateřských škol je hned několik. Jedním je předpokládaný nárůst počtu předškolních dětí. V Jičíně totiž roste počet nových bytů a počítá se i s budoucí zástavbou lokalit jako např. Nové Město, Holinské předměstí či prostor bývalých kasáren. Roste ale i počet dětí, jejichž rodiče dojíždí do

Jičína za prací a kteří chtějí své dítě v některé školce umístit.

Druhým důvodem jsou zákonné povinnosti. „Od roku 2020 musí ze zákona město garantovat místa i všem dvouletým dětem. Na povolený počet dětí ve třídě již nyní začíná mít vliv tzv. inkluze,“ říká místostarosta Mgr. Petr Hamáček. Nyní je povolená kapacita max. 24 dětí ve třídě s tím, že zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu

dětí stanoveného vyhláškou, a to až do počtu 4 dětí. Předpokladem ale je, že toto zvýšení není na újmou kvality vzdělávání a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. „Vliv na počet míst bude mít i novela školského zákona, která od září nově zavádí povinnou „předškolní“ docházku a nárokové přijetí 4letých dětí s trvalým pobytem v obci. Co se týká zavedení povinné docházky do MŠ, tak od počátku školního roku (tj. září 2017), který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné,“ vysvětluje vedoucí odboru školství Ing. Miroslav Kazda.

Dalším důvodem je nutnost uzavření staré budovy MŠ Větrov, která je ve špatném technickém stavu a město do ní nechce dále investovat. Ta by měla sloužit ještě zhruba pět let. MŠ Máj byla z pěti jičínských mateřinek vybrána jako nejvhodnější, protože je v centru města, s dobrou dopravní dostupností a disponuje velkou zahradou. V dlouhodobém horizontu je pak ještě plánována možná výstavba mateřské školy v lokalitě Kasárna Jičín. Zda ale bude potřeba, se uvidí v následujících letech. -MD-

Názor opozice: Nejsme jednotní v prioritách investic, Jičínu chybí strategický plán

Uplýnulo jen několik týdnů od rozdělení přebytku z rozpočtu města. Ačkoliv deset nekoaličních zastupitelů vzneslo návrh na rozdělení koalicí avizovaných 12, 8 milionů, nebyl vyslyšen. Nehledě na to, že se tato částka ještě několikrát do jednání zastupitelstva změnila směrem dolů, stěžejní požadavek na opravu Jaselské ulice, která je jako jediná vyprojektovaná, nevzala koalice v potaz. Stejně jako další návrhy nás, zastupitelů.

Nepodporujeme přístavbu v MŠ Máj

Pánové Hamáček, Havel a spol. komponují další sociálně – inženýrský projekt – přístavbu mateřské školy Máj. Tento projekt jsme již kritizovali v Jičínském zpravodaji v loňském roce. Předloni se otevírala předražená školka na Větrově, která spolkla přes 40 milionů

korun a podle nás Jičín další školku za desítky milionů v centru města nepotřebuje. Argumenty opozice ale pánové na radnici nevnímají. Umístění 60 „přespolečných“ dětí v jičínských školkách, pro které stačí kapacita školek vzdálených do 10 km od našeho města, je dostatečným důvodem proti. Nemluvě o vyhozených penězích za architektonickou soutěž a následný projekt, které se účastnili pouze dva architekti. Výběr byl tedy vskutku „reprezentativní.“ Namísto toho, aby byla vypsaná architektonická soutěž na přístavbu knihovny, jejíž sídlo je významnou stavbou ve městě, utrácíme za projekt, kde by bylo možné vycházet z projektu původní školky Máj, která je, při vši účtě, souborem panelákových škatulí. Opoziční zastupitelé kritizují rozšiřování počtu míst ve školkách od za-

čátku – investujeme veřejné peníze do služeb pro občany jiných obcí a těm obcím, které mají vlastní kapacity ve školkách, tak bereme děti.

Absence strategického plánu města suplovaného koaliční smlouvou dává koalici možnost preferovat zbytnou výstavbu dále zatěžující rozpočet města před skutečně nutnými úkoly, jako je např. řešení dopravní infrastruktury, parkování a opravy ulic a komunikací.

Příkladem může být např. vyjádření prvního místostarosty Hamáčka v Nových Novinách z 10. února, cituji: „...To je právě otázka, co je v danou chvíli potřebnější – jsou to chodníky, nebo výtah do Porotního sálu? Já osobně bych preferoval výtah,“ míní Hamáček. To hovoří za vše.

Miloš Starý

Novela školského zákona přinesla výrazné změny – povinnou předškolní docházku či školské obvody pro MŠ. Nové jsou i termíny zápisů dětí do ZŠ

Zápis dětí do jičínských mateřských škol letos proběhne tradičně v květnu, konkrétně pro všechny školy **9. 5. 2017 od 8-18 hod.** Novela školského zákona z roku 2016 ale přináší řadu změn. **Hlavní je povinná předškolní docházka již pro pětileté děti.** Od počátku školního roku (tj. září 2017), který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, až do zahájení povinné školní docházky dítěte, je tedy předškolní vzdělávání povinné. Výjimky jsou přesně dané zákonem, např. při domácím vyučování. Do mateřské školy se pak přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu (v případě cizinců místo pobytu) v příslušném školském obvodu v Jičíně. Stanovení přednostního přijetí vychází přímo

ze znění školského zákona, kdy se tato hranice bude postupně snižovat – v roce 2018 na 3 roky a v roce 2020 na dva roky věku dítěte. Podmínkou je dostatečná kapacita školy (dle povoleného max. počtu dětí ve třídách dané MŠ). **Novinkou je také povinnost stanovení školských obvodů MŠ** prostřednictvím Obecně závazné vyhlášky, kterou Rada města nyní doporučila zastupitelstvu schválit. Každý rodič tak podle místa bydliště bude mít určenu školu, kam dítě bude chodit, podobně jako tomu je u základního vzdělávání. Rodič může přihlásit dítě do jiné než spádové mateřské školy, nicméně v případě naplnění kapacity vybrané školy může být přijetí odmítnuto a dítě bude mít garantováno místo ve spádové mateřské škole. Zápis do prvních tříd základních škol jsou pro

letošek posunuty, proběhnou až **20. a 21. 4. 2017.** Dříve byly už v únoru. Opět i zde přinesla novela školského zákona řadu změn, mj. právě i posunutí termínu přihlášení k povinné školní docházce. Další informace a rozdělení do obvodů najdete na www.mujicin.cz. -MD-

Pozvánka do ZŠ Železnická

Milí rodiče budoucích prvňáčků, zveme vás a vaše děti ve čtvrtek **20. dubna** od 13 do 17 hodin a v pátek **21. dubna** od 13 do 15 hodin na Základní školu v Železnické ulici v Jičíně, kde bude probíhat **zápis** předškoláků do prvních tříd.

Přejeme si, aby se dětem na naší škole líbilo, a proto hned po příchodu se budoucích školáků ujmou rozmanité pohádkové bytosti, které je doprovodí po celou dobu zápisu. V útulných třídách budou na prvňáčky čekat vyučující 1. stupně, kteří si s dětmi popovídají. Malí návštěvníci se budou moci pochlubit již svými vědomostmi a na závěr zrecitovat básničku nebo zazpívat písničku a tak zvýraznit slavnostní atmosféru. Všichni budoucí školáci si odnesou pamětní list a také je čeká dáreček s překvapením.

Naším přáním je, aby se u nás děti cítily příjemně a tento den byl pro ně důležitým momentem v jejich životě.

Pokud máte zájem o zhlédnutí výuky a prostor naší školy, je možné nás navštívit již **23. března** v době od 8 do 16 hodin, kdy pořádáme **Den otevřených dveří**.

Na setkání se těší vyučující ZŠ Železnická

Plavání „Žabiček“ a „Sluníček“ z MŠ Větrov

Třídy tříletých dětí ze „Žabiček“ a děti ze speciální třídy „Sluníček“ se účastnily zimního plaveckého kurzu v jičínském aquacentru. Obavy, zda třída tak malých dětí plavecký kurz zvládne, se po první lekci rozplynuly. Děti byly velmi šikovné, pozorné, s radostí zkoumaly vodu, hračky a s nadšením se účastnily všeho, co pro ně bylo nachystané. Úsměv na tváři se jim nevytratil po celou dobu kurzu a celý týden se těšily na další lekci. K jejich radosti zajisté přispěly i velice hodné paní plavčíce, které pro ně vymýšlely různorodé aktivity, motivovaly je a dokázaly, že i děti, které neměly k vodě důvěru, si plavání velice oblíbily. Poslední hodinu se svezly na tobogánu, což byl zážitek, o kterém děti vyprávěly ještě několik dní poté. Jako památku na své první plavání obdržel každý „Mokrý vysvědčení“. Radost z plavání měly i paní učitelky z obou tříd, neboť i děti ze „Sluníček“, si vodu velmi užívaly a zcela přirozeně se zapojily mezi zdravé děti. Pozitivní ohlas měl kurz i u rodičů, proto předpokládáme, že ho v příštím školním roce opět nabídneme a budeme tímto nadále podporovat u dětí kladný vztah k plavání a pohybu obecně.

MŠ Větrov

Recitační soutěž na jičínské „Čtyřce“

Během ledna se žáci ZŠ v Železnické ulici v Jičíně připravovali na školní kolo recitační soutěže. Počátkem února se školního kola zúčastnilo 58 recitátorů. Děti soutěžily ve čtyřech kategoriích. Konkurence byla opravdu velká. Mezi recitátory se také objevili i úplní nováčci, kteří byli však důstojnými soupeři. Rozhodování poroty tak nebylo lehké, nejen kvůli vysoké úrovni soutěžících.

Do okresního kola postoupili: za 2. a 3. ročník – Vitáková Anna, Štampochová Nicol a Janoušková Johana; za 4. a 5. ročník – Brádlér Ondřej, Kesselgruberová Viktorie a Spurná Natálie; za 6. a 7. ročník – Ema Dobiášovská a Simona Beranová; za 8. a 9. ročník – Alexandr Jenček a Eliška Krejcarová



Uznání za skvělý přednes dostaly: Červenková Nikola a Morávková Nela ze 4. B

Všem účinkujícím děkujeme za kvalitní přípravu a originální způsob interpretace. Vítězům gratulujeme a přejeme do dalších kol hodně štěstí a málo trémy.

Vyučující ZŠ Železnická

Do you speak English?

Školní rok není pro některé žáky pouze vzdělávání v lavicích. Své znalosti se snaží také měřit v různých olympiádách. Dne 15. února 2017 se v Jičíně konalo Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce. Žáci z různých škol v našem okrese se sjeli, aby dokázali, že jim není cizí ani jiný jazyk, než ten mateřský. Bylo úžasné sledovat jejich suverénní vystupování, názory atd. Do tohoto klání se zapojili i žáci naší školy.

Zúčastnili se jak kategorie I A, tak také kategorie II A.

Radim Vitvar a Vojta Špringl svými krásnými prvními místy dokázali, že se ve světě určitě neztratí. Vojta ve své kategorii II A postupuje navíc do krajského kola. V dalším klání mu přejeme hodně štěstí – Good luck!

Mgr. Hana Petrová,
ZŠ Poděbradova

Bubnování na 3. ZŠ

V úterý 7. 2. 2017 proběhla v naší škole velmi zajímavá akce v rámci hudební výchovy. S paní Ladislavou Dlouhou z Duhové medicíny jsme strávili krásné hudební minuty. Nejprve jsme si každý vybírali nějaký pro nás velmi zvláštní hudební nástroj (tibetská mísa, šamanský buben, žába, dešťová hůlka, flétna bačů). Zkoušeli jsme si na něj zahrát. V další části hodiny jsme postupně rozezněli i všechny nástroje a úplně splynuli s rytmem našeho orchestru. V závěru hodiny jsme si vyzkoušeli bubnování na africké bubny. Bylo to slyšet po celé škole a byl to pro nás nový úžasný zážitek.

Těšíme se na další podobnou akci.

Žáci z Trojky



Novou výstavní sezónu odstartuje dílo známého jičínského výtvarníka, restaurátora a sochaře Petra Hebera



U příležitosti jeho letošních 75. narozenin představí jičínská galerie výstavu

s názvem „Petr Heber – Tvorba z let 1964–2016“. Návštěvníci budou moci obdivovat autorovu tvorbu od samých začátků až po jeho nejnovější díla.

Petr Heber svým osobitým stylem vytváří objekty ze starých a vysloužilých předmětů. Jako dlouholetý restaurátor a konzervátor starožitného nábytku má vřelý vztah ke všem starým věcem a hlavně k poctivé řemeslné práci. Svoji tvorbou tak stírá hranici mezi uměním a řemeslem. Ke svému uměleckému vyjádření používá nejčastěji kov, dřevo a kámen, ale také rozmanité předměty z běžného života, které by jinak skončily na skládce. Recyklováním zdán-

livě nepotřebných věcí do nových prostorových kompozic vytváří unikátní artefakty, které jsou k vidění v prostorách zámecké galerie.

Autor se do povědomí veřejnosti zapsal nejen jako tvůrce nápaditých objektů ze dřeva či kovového šrotu, ale také díky jedné z prvních soukromých galerií v regionu, kterou pod názvem Galerie Na Hrázi řadu let provozoval. Výstava návštěvníkům otevře dveře do autorova světa plného fantazie, vynalézavosti a řemeslné zručnosti a bude tak originálním vstupem do nové výstavní sezóny.

Výstava „Petr Heber – Tvorba z let 1964–2016“ bude otevřena od 3. února do 12. března 2017 v zámecké galerii jičínského muzea, denně mimo pondělí od 10 do 16 hodin, v březnu do 17 hodin.

Mgr. L. Stránská

Okénko knihovny



Do knihovny na přednášku

Jičínští senioři mají díky knihovně mnoho příležitostí k sebezvzdělávání. Knihovna nabízí nejen přednášky a semináře, ale zprostředkovává i univerzitní přednášky v rámci Virtuální univerzity třetího věku. Slavnostní promoce studentů proběhla 16. 1. v aule České zemědělské univerzity v Praze.

Závěrečný celostátní seminář virtuální univerzity se konal v Jičíně v Porotním sálu. Organizovali ho pracovníci knihovny. Dopoledne započalo vystoupením žáků ZUŠ. Po přestávce následovaly slavnostní proslovy ředitelky knihovny Mgr. Jany Benešové a starosty města JUDr. Jana Malého. Studenti se též mohli přivítat s Ing. Klárou Nehodovou, manažerkou projektu Virtuální univerzity třetího věku. Historička Mgr. Hana Fajstauerová vyprávěla o historii Jičína.

Jelikož studium stále láká, otevřela knihovna další dva souběžné semestry virtuální univerzity. Senioři ale využívají i další příležitosti ke vzdělávání. V rámci klubu aktivních seniorů pro ně knihovna chystá další zajímavé přednášky a semináře. V březnu se mohou těšit na povídání o léčivé síle stromů, následně v sérii seminářů Petr Šimůnek seznámí posluchače s léčivými bylinkami.

Michaela Sehnalová

Beseda pro veřejnost na téma „Úloha rodiny při výchově dětí a spolupráce se školou“



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín vás zve na **setkání s Mgr. Miloslavem Hubatkou**, autorem knihy „Úspěšní vychovávají své děti jinak“. **Beseda proběhne ve středu 8. března 2017 od 16.30 v Porotním sále jičínského zámku.**

Dozvíte se, na co se při výchově svých dětí zaměřit, čeho vyvarovat, jakých 20 vzkazů nám děti vysílají, k čemu může posloužit „pentagram úspěšného dítěte“ a mnoho dalších doporučení. Připravte si dotazy a nebojte se diskutovat. V živé diskusi budete moci hledat odpovědi právě na ty otázky, které vás nejvíce tíží. **Vstup je zdarma!**

Pro pedagogické pracovníky a nadšence, které vzdělávání zajímá i z pohledu profesionálů, bude

pan Hubatka přednášet v uvedený den v dopoledních hodinách na téma „Třídni učitel jako lídr“. Toto setkání se koná v prostorách ZUŠ, v II. patře arkádového nádvoří zámku, od 8.15 do 13.00 hodin. Tato akce je zdarma, nutno se však přihlásit (viz náš web).

Miloslav Hubatka je absolventem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity – obor pedagogika a historie, pracuje jako lektor a mentor a je krajským metodikem podpory nadaných. Dvacet jedna let pracoval na školách se zaměřením na moderní technologie a z toho 10 let jako ředitel školy, která měla ve své specializaci i program na rozvoj nadaných a talentovaných dětí.

Více na www.map.otevrenozahrady.cz

Žáci jičínské ZUŠ uspěli u talentových zkoušek na pražské konzervatoři!



Máme velkou radost, že k dalšímu hudebnímu studiu na Pražskou konzervatoř Na Rejdišti byli po úspěšném absolvování talentových přijímacích zkoušek přijati všichni tři naši žáci, kteří se letos hlásili na tuto prestižní uměleckou školu – zleva: **Karolína Gregorová na příčnou flétnu (vyuč. p. uč. Š. Rejšková), Karolína Mydlářová na zobcovou flétnu (vyuč. p. uč. Jana**

Vávrová) a Adam Šulc na violoncello (vyuč. p. uč. Miloslava Vrbová).

Všem budoucím konzervatoristům srdečně blahopřeji a jménem všech kolegů přeji mnoho radosti z úspěchů v dalším studiu hry na nástroj a zákonitostí hudby, a všem vyučujícím děkuji za náročnou a kvalitní přípravu svých svěřenců. *Jaroslava Komárková, ředitelka ZUŠ*



st 8. 3. 20⁰⁰ | Wild Strings Trio (Sk/Slo/F)
Koncert originálního hudebního tria.

pá 10. 3. 20⁰⁰ | Irish Session
Večer plný irské hudby.

ne 19. 3. 15⁰⁰ | Sněhová královna
Hudební pohádka divadla t601 plná loutek.

ne 26. 3. 17⁰⁰ | TIBET
Pohádky 1000 a 1 země XV.
Čtení tibetských pohádek v peřinách s hudbou **Pavel & Venus** na tibetské mísy a gongy.

pá 31. 3. 20⁰⁰ | Jono-Bono Heyes (NZ)
Novozélandský muzikant s hudbou napříč žánry a vlivy z celého světa.

www.valdstejnskalodzie.cz



KULTURNÍ SERVIS

REGIONÁLNÍ MUZEUM

A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín,
Tel., fax: 493 532 204,
muzeumhy@muzeumhy.cz,
www.muzeumhy.cz

Otevírací doba: út – ne 10:00 – 17:00

Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč

Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma

Stálá nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

Konferenční salonek 1813

Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herní přístupná kočárky v otevírací době muzea.

Výstavy:

Galerie

17. 3. – 23. 4. Jindřich Štreit - dokumentarista je znám zejména díky svým fotografickým životům na českém venkově, které vznikají od počátku 70. let. Nejeden se však o romantické líčení či zaznamenávání tradičních zvyklostí, nýbrž o skutečné vystižení charakteru vesnice vesnice především v oblasti Bruntálska, kde sám žije. Vedle tohoto námětu, kterému se věnuje v podstatě kontinuálně, je Štreitovým dalším silným tématem zobrazování společnosti v omezených mezích komunit.

Výstavní chodba:

10. 3. – 23. 4. Světlo, moje, světlo - O slovenských drátenících - slovenská dráteníci představovali v minulosti významný fenomén nejen v Evropě, ale také v záměti. Výstava ze sbírek Slovenského národního muzea v Martine podává stručný přehled o historii dráteníci na Slovensku, přes jeho vznik, rozšíření a rozkvet na konci 19. století až po jeho postupný zánik.

Připravované výstavy:

Můj život s Trabantem - Jičínská výstava vzniká ve spolupráci s pořadatelem dlouholetých tradičních srazů trabantů v Jičíně a bude zahájena právě během spanilé jízdy těchto vozidel.

Výstavní chodba:

28. 4. – 6. 6. Osudy 50. let - Proces se „Zelenou internacionálou“ - osudy tří osobností z řad spisovatelů, kteří byli odsouzeni v tzv. politickém procesu se Zelenou internacionálou na počátku 50. let 20. století

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380,

737 156 412, mpr@seznam.cz, www.mpr.cz

Otevírací doba: 12., 18., 19., 25. a 26. 3. od

9:00 do 16:00

12. 3. Žabí běh - jarní - 19. běh - závod na

předem odhadnutý čas. Účast v žabích převlecích nebo se žabími doplňky bude vyhodnocen Start v 11:00, trať 7 nebo 2 km

Připravujeme:

9. 4. 2. narozeniny Kadeřní setiny Jičínského pšího pluku č. 74

28. 4. Základní kolo soutěže Zlatý list



KAM Jičín a okolí

Vydává Kulturní zařízení města Jičína. Podklady zasíláte na níže uvedené e-mail nejdříve do 13. dne předchozího měsíce. K dostání v Městském informačním centru a na www.kzmi.cz/informacni. V případě Vašeho zájmu o zaslání KAMu v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte.

Kontaktní osoba: Tolvajová Helena,
tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390.
Změna programu vyhrazena.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Sedlčický, 506 01 Jičín,
kasteľán Jiří Vydra,
tel.: 608 269 296,
jiří.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

Otevírací doba: pá 15:00 – 20:00, so - ne 13:00 – 18:00

Vstupné: dobrovolné

Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie

8. 3. 20:00 Wild Strings Trio - nečekaná návštěva originálního hudebního tria ze Slovenska

10. 3. 20:00 Irish Session - setkání muzikantů

19. 3. 15:00 Sněhová královna - divadlo 1601 - hudební pohádka plná lovek, písniček, strandy a dobrodružství

26. 3. 17:00 Pohádky tisíce a jedné země - Tibet

31. 3. 20:00 Jono-Bono Hayes (NZ)

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA

PILÁŘE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390,

mic@jicin.org, www.kzmi.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so - ne 9:00 – 17:00

Vstupné: 15 Kč, děti do 3 let zdarma

Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 Kč

MASARYKOVO DIVADLO

Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 568,
fax: 493 592 794, post@kzmi.cz

1. 3. středa 19:00

HALÍR TRIO A JAROSLAV MELUZÍN

Vstupné: 150 Kč

Porotní sál

4. 3. sobota 14:00 a 16:00

ČERTŮV ŠVAGR

Vstupné: 20 Kč

Loutkové divadlo Srdličko

8. 3. středa 19:00

ZAČINÁME KONČIT - předplatné řady „A“

Vstupné: 230, 280 a 330 Kč

Velký sál Masarykova divadla

10. 3. pátek 19:00

ANNA K „Ve světle tour“ 2017

Vstupné: 390, 450 a 490 Kč

Velký sál Masarykova divadla

16. 3. čtvrtek 19:00

TANEČNÍ VEČERY

Vstupné: 1600,-/ pár

Velký sál Masarykova divadla

18. 3. sobota 14:00 a 16:00

KASÁREK SE ANI ČERTA NEBOJÍ

Vstupné: 20 Kč

Loutkové divadlo Srdličko

22. 3. středa 19:00

HAMLETI - předplatné řady „B“

Vstupné: 230, 280 a 330 Kč

Velký sál Masarykova divadla

23. 3. čtvrtek 19:00

POUTNÍCI

Vstupné: 150 Kč

Velký sál Masarykova divadla

Připravujeme:

1. 4. Kasárek se ani čerta nebojí - pohádka LS Srdličko

5. 4. Usměv Iva Smoldase a písničky Pepy Štrossa

9. 4. Smrt a dívka - divadlo v předplatném řady A

12. 4. Caveman

15. 4. Rockové velikonoce - koncert

22. 4. Podkronoský symfonický orchestr - již 2. termín

24. 4. Škola žen - divadlo v předplatném řady B

27. 4. 4TET - koncert

1. 5. Májové pondělí

20. 5. Taneční soutěž o cenu Rumcajse, Manky a Cipiska

24. 5. Hana Zagorová a Petr Rezek

29. 5. Z muzikálu do muzikálu II.

1. 6. Sex pro pokročilé - divadlo mimo předplatné

12. 6. Václav Hudeček a Martin Hroch

18. 11. Přednáška Vladimíra Kafky

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ JIČÍN VALDICE

17. listopadu 47, 506 01 Jičín,
tel.: 493 532 823, www.biografjicin.cz

Od 1. 3. 2017 začíná generální rekonstrukce Biografu Český ráj. V březnu se biograf stěhuje do valdického kinosálu, kde budeme po dobu rekonstrukce promítat.

V tomto měsíci se proto nepromítá.

Sledujte webové stránky www.biografjicin.cz a facebookový profil www.facebook.com/biografjicin.

TYFLOCENTRUM,

O. P. S. TyfloCentrum

Vrchlického 823, 506 01 Jičín,

Mgr. Soňa Skořáková,

tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz,
www.tyflocentrum-hk.cz

15. 3. 14:00 Zářevotnická záchranná služba - exkurze na základnu Zářevotnické záchranné služby Oblastní nemocnice v Jičíně.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH

Oblastní odbočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie

Stráňská, tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz

8. 3. Velikonoce v lidových tradicích - Mgr. Hana

Macháčková

22. 3. Oblastní charita v Jičíně nám představí svou činnost a služby. Jaroslav Ludvík, DiS.
Setkání se konají ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v Jičíně, Žižkovo nám. 18, ve středu od 14 hodin

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ JIČÍN

Dana Doškářová, www.kujicin.cz, tel.: 608 481 099

25. 3. Pochoď Českým rájem - Putování za Rumcajsem -

51. ročník pochodu pořádaný Klubem českých turistů - odbor

Jičín ve spolupráci s městem Jičín. Startovní 20 Kč - startovní

lístky budou k dispozici během měsíce března v Městském

informačním centru Jičín. Start na velkém nádvoří Jičínského

zámku.

POROTNÍ SÁL JIČÍNSKÉHO ZÁMKU

29. 3. 18:00 Pjér la Séz - přednáška Tělo a duše -

předprodej vstupenek Dárky a květiny Jičín, Valdštejnovo

nám. 90. Cena 280 Kč, na místě 300 Kč.

Více info: terezie.schlikova@seznam.cz



Lektorka Jana Lajková, Ph.D. Přihlašujte se prosím na www.mckapicka.cz, info 730 842 154
So 11. 3. – 10:00 TVORIVA SILA ŽENY - relaxační dopoledne pro ženy a dívky. Přijďte nabrat sílu, osvěžit své tělo zdravým respektujícím pohybem pro ženské tělo... jóga, pilates, cvičení pro zdraví - pátel. Lada Kaplanová 775298979
Čt 16.3. – 16:00 INSPIRATIVNÍ METODY ve vzdělávání – ve spolupráci se ZŠ Bodlák a Pampelský, o. p. s. Hodnocení žáků (beseda formou sdílení) – Bodlák. Zveřejněno všechny zvidavé rodiče se svými zvidavými dětmi. Soňa 777 095 997
Út 21. 3. – 16:00 SPRÁVNÉ STRAVOVACÍ NAVYKY DĚTÍ - workshop zaměřený na povídání o správné a vyvážené výživě, o specifických diétách, stravovacích návycích, obezitě apod. Ing. Šárka Hájská, výživová poradkyně. Soňa 777 095 997
Čt 23.3. – 15:30 SLUNÍČKOVÁ HERNA. Hraní a učení nejen pro děti se speciálními potřebami. Ilona 77483827
Út 28.3. – 16:00 KURZ vaření domácích štáv, medu, sirupů. Kurz je vhodný pro příznivce domácího zavařování. Lektorka Ingrid Havlíková, Soňa 777 095 997
Čt 30.3. – 16:00 SETKÁNÍ S DĚTSKÝM PSYCHOLOGEM – Mgr. Lucie Adolfová, školní psycholog, povídání o rodině, dětech a výchově. Soňa 777 095 997
Středa – pátek 29.3. – 31. 3. JARNÍ BAZAR dětského oblečení, OMS Týřova ul. - oblečení dětských velikostí do 15let, kočárky, sedáčky, sportovní potřeby, hračky, ... Podrobné info na www.mckapicka.cz, Soňa 777 095 997



DUHOVÁ MEDICÍNA

Lidické náměstí 48, 506 01 Jičín,
 tel.: 491 202 132, 604 494 920,
www.duhovamedicina.cz

7. 3. 19:30 – 20:30 **Meditace**
 s Tibetskými miskyami s Ladislavou Dlouhou
 9. 3. 19:30 – 21:00 **Taneční večer pro ženy, téma „Kouzlo spirály“** s T. Dubinovou a L. Dlouhou
 11. 3. 13:30 – 18:30 **Lunární žena, ženský kruh** s T. Dubinovou a L. Dlouhou
 12. 3. 14:00 – 18:00 **Společení s Vyšší inteligencí** - seminář s Liborem Zchem
 14. 3. 18:00 – 20:00 **Tradici čínské medicíny** - přednáška terapeuta Tón Duhovalé medicíny Ing. Miroslava Pospíška CSc.
 16. 3. 17:00 – 21:00 **Rodinné a systematické konstelace** s Evou Milkovou
 23. 3. 19:30 – 21:30 **Lunární uzly** - astrologické psychologické seminář s Janou Lojkovou
 24. – 26. 3. (pátek 17:00 – 21:00, so + ne 09:30 – 18:00)
Kreslení pravou mozkovou hemisférou s Mgr. Petrou Cibulkovou
 26. 3. 17:00 – 17:30 **Prana dík, 18:00 – 19:30 Oneness** meditace s Liborem Zchem
 5., 12., 19., a 26. 3. 18:30 – 20:00 **Muzikoterapeutická relaxace** s L. Dlouhou
 6., 13., 20., a 27. 3. 17:30 – 19:30 **Probuzení vnitřní síly** – **Sahadža jóga** s M. Homíkovou
 10., 17., 24., a 31. 3. 17:00 – 18:00 **Bubnovací kruh** s L. Dlouhou

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPICKA

Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu) u autobusového nádraží - vhodně za dvora
 Informace: 777 095 997, 731 598 777
 Bankovní spojení: 1740105590300
 Bankovní spojení: email: kapicka.jicm@gmail.com

Dopolední program
 Pondělí - čtvrtek 9:00 – 11:00
 Pátek 10:00 – 14:00

herní spojené s činností pro děti - cena 50 Kč za hernu, pro členy MC 20 Kč (není uvedeno jinak). **Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.**

Pondělí: ŽIVÁNKY A TANCOVANKY - dílna je zaměřena na rozvoj hudebního a rytmického vnímání. Děti se naučí zpívat nové písničky. Pro děti od 1 roku. Markéta 604 114 519
Úterý: MIMIKLUB - Měle-i děti do 1 roku věku, přijďte s nimi do kolektivní mimikluby. Radka 608 309 778

Středa: ZVYKÁČEK - program pro děti od 2 let adaptací program, společně zvykáni si bez rodičů, rozvoj pohybových dovedností. Soňa 777 095 997

Čtvrtek: HRATKY S BATOLÁTKY - rozvíjení jemné a hrubé motoriky, spolupráce mezi rodičem a dítětem prostřednictvím her a cvičení podpořujících rytmický a slovní projev dětí.

KAZDÝ POSLEDNÍ ČTVRTEK V MĚSÍCI "ODPOČÍVEJ BATOLÁTKO" dopolední odpolední herníčka s programem včetně oběda (vlastního) a posilovacího čtení nebo vyprávění pohádek. Markéta 604 114 519, Monika 722 088 895

Pátek: PATEČNÍ HRNČENÍ - 10:00 - 14:00 - káva v hmlu, hmeč, plný oběda, hmr zábava. Program zaměřený na spolupráci rodičů a dětí při cvičení, zpívání, vyrábění a vaření z tradičních i netradičních surovin. Věkově neomezeno, vítány i děti školového věku. Soňa 777 095 997, Hana 605 112 651

Dopolední program

Pondělí: SÍKOVNÉ DĚTIČKY - výtvarný kroužek - pro děti 3-6leté 16:00 - 17:30. Rozmanitě výtvarné techniky pro rozvoj jemné motoriky, fantazie a estetického citu dětí, podpora kreativity a samostatného tvoření za účelem spokojených dětí. Soňa 777 095 997

Středa: HEJBEJME SE A TVOŘME 15:30 – 17:30 - program se zaměřením na správný pohyb dětí starších 15 měsíců. Jedná se o sousozenceckou herničku s větším věkovým rozptylem. Irena 607122379

Středa: POWER JOGA 18:15 – 19:15 - cvičení pro zdraví. Možno i s dětmi. Hana 605 112 651

Pátek: TAI-ČI - relaxační cvičení, které se vyznačuje pomalými, klidnými pohyby, doplněnými hlubokým dýcháním. Pouze pro přihlášené. Zdenka 739 235 431

Neděle: 18:00 Křesťanská setkání - setkání nemají řízený program, jde o to si poslechnout, popovídat, probrat s ostatními tématy, která nás zajímají. Setkávání bez dětí. Hana 605 112 651

Nepřavidelné akce

Po 6. 3. – 11:00 **SCHUZZKA LEKTOREK** a všech zájemců o práci v Kaplice. Přijďte a přispějte svými nápady, náměty na činnost, pomoci s organizací.

Út 7. 3. – 16:00 **MODERNÍ LÁTKOVÉ PLENY A EKOPRÁNÍ** - Víte o tom, že své miminko můžete přebalovat zdravěji a zároveň můžete ošetřit své peníze za ekologickou péči? Látkové plenky V. Četvřáková DIS 731 408 382

Čt 9.3. – 16:00 ASCENDENT - astrologie - psychologický seminář. Jak dítě působí na své okolí?

Malý kvíz o Rumcajsovi - kvíz je k vyzvednutí v dětském oddělení nebo klubu Free Time. Tři výlosování, kteří správně odpoví, obdrží malou odměnu.

I dospělí si mohou hrát - již od března začínáme půjčovat společenské hry MINDOK také v oddělení pro dospělé čtenáře.

Počítačové kurzy nejen pro začátečníky

1) Seznámení s počítačem, základní práce s počítačem - zapínání, vypínání, práce se soubory a adresáři - kopírování, mazání, přejmenování,....
 KDY: 9. 3. od 8:00 do 10:00 hod.

2) Internet - vyhledávání na internetu, založení e-mailové adresy, posílání e-mailových zpráv, atd.
 KDY: 16. 3. od 8:00 do 10:00 hod.

3) Textový editor Word - základní práce s textem, tisk, uložení, úprava textu, vkládání obrázků, atd.
 KDY: 23. 3. od 8:00 do 10:00 hod.

4) Tabulkový procesor Excel - základní práce s tabulkou, vytvoření tabulky, úložení, atd.
 KDY: 30. 3. od 8:00 do 10:00 hod.

Připravujeme kurzy:

Power Point - tvorba prezentací

Grafický editor

Záloha dat, komprimace dat, stahování programů,...

18. a 25. 5. 16. 9:30 **Tvrdí psaní** - kurz Pavla Jonáka, DIS.

K-KLUB - středisko volného času

Valdštejnovo náměstí 99, 506 01 Jičín,
 tel.: 493 532 451, 603 373 828
info@kackojicm.cz
www.kackojicm.cz

PROGRAM:

2. 3. 18:00 **BYL VELKÝ TŘESK?** - Astronomická přednáška od Prof. RNDr. Petra Kulhánky, CSc., Centrum přírodních věd Hvězdárna

7. a 8. 3. **NAŠÍ FURIANTI** - představení pro školy. Valdštejnovo nám. 99

9. 3. 9 a 10:15 **HLOUPÝ HONZA** - představení pro školy. Valdštejnovo nám. 99

11. 3. 7:15-14:30 **VÝLET S BATOHEM** Frýdštejn a Kopenina (Malá Skála)

11. 3. **LEBEDA - DÍLNA** Valdštejnovo nám. 99

16. 3. 8:00 **OKRESNÍ PREHLÍDKA DĚTSKÝCH REKLTATORŮ**, K-klub, Valdštejnovo nám. 99

17. 3. 13:30 **VIL TURNAJ VE STOLNÍM TENISE** herna ST ve Sport. areálu

21. 3. 18:00 **VELKÁ VÝMĚNÁ A JEJICH PŘÍČINY**, Geologická přednáška o historii naší Země od doc. RNDr. M. Košťálky, Ph.D., Centrum přírodních věd - Hvězdárna

23. 3. 8:00 **OKRESNÍ PREHLÍDKA DĚTSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ**, K-klub, Valdštejnovo nám. 99

27. - 30. 3. **VELIKONOČNÍ DÍLNY PRO ŠKOLY**, dopolední dílny, objednejte se na info@kackojicm.cz nebo tel. 603 373 828, Smrčákův 2

31. 3. 18:00 **BRNKAČKA - KONCERT**, Valdštejnovo nám. 99

HVEZDÁRNA

Blíží informace na www.hvezdarnajicm.cz

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

Denisova 400, 506 01 Jičín,
 tel.: 493 532 833
 e-mail: knihovna@knihovna.cz,
knihovna.jicm.cz

V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k internetu a dětský koutek.

V hudebním oddělení lze zapůjčit dětské elektronické knihy, CD a MG si mohou zapůjčit i členové dětského oddělení. Zvukové dokumenty půjčujeme zdarma.

Nabízíme donášku knih domů hůře pohyblivým občanům, kteří nemohou dojet do knihovny.

Klub pro mládež **Free Time** otevřen: Po, Út, St 12:00 – 17:00, Pá 12:00 – 14:30.

Galerie radosti

Obrázky – výstava malířky Hany Kleinové je přístupná v půjčovně době knihovny do 31. 3.

Galerie Free Time

Robert Bagoy – výstava je přístupná v otevřené době oddělení

Galerie Václava Čtvrtky

Zimní radovánky – výstava prací dětí jičínských ZŠ

1. 3. dopoledne **Free Time** – Jarní prázdniny – Herní dopoledne pro děti a jejich rodiče – velká nabídka stolních a deskových her

1. 3. 18:00 **Tajné služby a hledání pokladů** – přednáška autora literatury faktů Milana Zachy Kučery. Vstupné 20 Kč.

2. 3. 15:00 **Léčivá síla stromů** – jak nám stromy mohou pomoci při našich zdravotních problémech a vyjádřit různá onemocnění. Seminář Mgr. Pavla Apostolky. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

3. 3. 8:30 – 11:00 **dětské oddělení** – Jarní prázdniny – Knihohraní – veselá prázdninová dopoledne pro malé čtenáře. Vyhodnocení akce Čtené spolu – čtení dětí a jejich prarodičů. Novinářka Čtenář roku do krajského kola.

7. 3. 14:30 – 15:30 **Angličtina s Betsy** v klubu Free Time – pro mládež 11 – 19 let, vstup volný

8. 3. 18:00 **Uvedení nového překladu Dragy Zlatníkové:** s překladatelkou a čtení úryvků z knihy.

9., 16. a 23. 3. 15:00 **Zdraví s bylinkami** – bylinky byly, jsou a budou běžnou součástí života. Seminář Mgr. Petra Šimůnky. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 90 Kč za celý kurz.

Příhlášky přijímá Lenka Dědečková do konce února (tel. 6. 493 832 533, mail: dedeckova@knihovna.jicm.cz).

10. 3. 8:00 a 10:00 pro ZŠ v klubu Free Time – Čina s batohem nejen po Sečanskou – přednáška s projekci mladých cestovatelů Pavla Čihulna a Petra Kvardy.

15. 3. 18:00 **Karel Hvízdala** – beseda s novinářem, dramatikem a spisovatelem. Vstupné 30 Kč.

24. 3. dopoledne pro ZŠ **Beseda se spisovatelkou Renátou Fucikovou, Josefem Krčmem a nakladatelstvím Albatros**, vyhlášením nejaktivnějšího čtenáře roku 2016 dětského oddělení KVC v Jičíně – ve spolupráci s Akademií Jana Amose Komenského v Jičíně

29. 3. 18:00 **Husovy stopy** – půjdeme v nich, nebo je pošleme? – přednáška Davida Louy. Vstupné 20 Kč.

31. 3. **Noc s Andersenem** – akce dětského oddělení a IV. ZŠ Literární kvíz – návštěvníci dětského oddělení budou mít možnost si otestovat své čtenářské znalosti. Ze správných odpovědí výlosujeme výherce drobných cen.



SPORTOVNÍ SERVIS



Sportovní zařízení města Jičín

SPORT PLUS



Revoluční 863
506 01 Jičín
www.sport-jicin.cz

březen 2017

e-mail: posta@sport-jicin.cz
tel./fax: 493 533 462
tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz.

Sportovní akce

	Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
9. týden	Čtvrtek	2.3.	Curling	míxy	MČR	Mistrovství ČR - míxy	8.00 - 21.00	zimní stadion
	Pátek	3.3.	Curling	míxy	MČR	Mistrovství ČR - míxy	8.00 - 21.00	zimní stadion
	Sobota	4.3.	Basketbal	st.žákyně U15	EXL	BSK Continental Jičín - Kralupy n.V.	16.00	tělocvična SA
				ženy	VČL	play off - dle umístění	18.30	tělocvična SA
			Curling	míxy	MČR	Mistrovství ČR - míxy	8.00 - 21.00	zimní stadion
			Florbal	dorostky	KP	turnajové - pořádá FBK Jičín	8.00 - 15.00	hala SA
			Fotbal	muži	prátel.	Dětenice - ???	8.00	umělá tráva SA
				mládež	prátel.	SK Jičín - ???	10.00	umělá tráva SA
				mládež	prátel.	SK Jičín - ???	12.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	SK Jičín - ???	14.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	SK Jičín - ???	16.00	umělá tráva SA
	Neděle	5.3.	Basketbal	st.žákyně U15	EXL	BSK Continental Jičín - HB Basket	9.30	tělocvična SA
				ženy	VČL	play off - dle umístění	12.00	tělocvična SA
			Curling	míxy	MČR	Mistrovství ČR - míxy	8.00 - 21.00	zimní stadion
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 12.00	hala SA
				mládež	prátel.	Robousy - ???	12.00	umělá tráva SA
				st.žáci	prátel.	SK Jičín - Nová Paka	14.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Dymokury - ???	16.00	umělá tráva SA
			Házená	ml.dorost	1.liga	HBC Jičín - HCB Karviná	13.00	hala SA
				1.liga		HBC Jičín - HCB Karviná	15.00	hala SA
				muži B	1.liga	HBC Ronal Jičín B - Bystřice p.H.	17.00	hala SA
10. týden	Středa	8.3.	Přehazovaná - žáci ZŠ	žáci ZŠ		pořádá 1.ZŠ (17.listopadu)	7.30 - 14.00	hala SA
	Čtvrtek	9.3.	Halová kopaná - žáci ZŠ	žáci ZŠ		pořádá 2.ZŠ (Husova)	8.00 - 13.00	hala SA
	Pátek	10.3.	Florbal	ženy	EXL	play off - dle umístění	20.30	hala SA
	Sobota	11.3.	Basketbal	ml.žákyně U14	EXL	BSK Continental Jičín - Chomutov	15.00	tělocvična SA
				ml.žákyně U17	DL	BSK Continental Jičín - Chomutov	17.30	tělocvična SA
			Házená	ml.žáci	turnaj	pořádá HBC Jičín	8.00 - 17.00	hala SA
				muži A	EXL	HBC Jičín - Talent Plzeň	18.00	hala SA
			Hokej	nereliga		semifinále A č.1	17.00	zimní stadion
			Fotbal	mládež	prátel.	Robousy - ???	10.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Milčevce - ???	12.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Libáň - ???	14.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Dymokury - ???	16.00	umělá tráva SA
	Neděle	12.3.	Stolní tenis	žáci	region	play off - dle umístění	8.30 - 14.00	stolní tenis SA
			Basketbal	ml.žákyně U17	DL	BSK Continental Jičín - Kladno	8.30	tělocvična SA
				ml.žákyně U14	EXL	BSK Continental Jičín - DBAK	11.00	tělocvična SA
				ml.minky U12	kval.	BSK Continental Jičín - Trutnov	13.00	tělocvična SA
					kval.	Trutnov - Studánka Pardubice	15.00	tělocvična SA
					kval.	Stud. PCE - BSK Continental Jičín	17.00	tělocvična SA
			Házená	ml.dorost	1.liga	HBC Jičín - Sokol Nové Veselí	13.00	hala SA
				st.dorost	1.liga	HBC Jičín - Sokol Nové Veselí	15.00	hala SA
			Hokej	muži B	1.liga	HBC Ronal Jičín B - Dvůr Králové	17.00	hala SA
				přípravka 2007		utkáni přípravy ročník 2007	10.15	zimní stadion
11. týden	Sobota	18.3.	Basketbal	nereliga		semifinále B č.1	17.45	zimní stadion
				mládež	prátel.	Robousy - ???	10.00	umělá tráva SA
				st.dorost	prátel.	SK Jičín - Hořice	12.00	umělá tráva SA
				muži B	prátel.	SK Jičín B - ???	14.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Želence - ???	16.00	umělá tráva SA
	Středa	15.3.	Florbal	žáci ZŠ		turnaj základních škol	9.00 - 13.00	hala SA
	Pátek	17.3.	Stolní tenis	st.žáci		utkáni žactva HC Jičín	17.30	zimní stadion
				nereliga		semifinále B č.2	19.45	zimní stadion
	Sobota	18.3.	Basketbal	žáci ZŠ	turnaj	"O pohár K-klubu"	13.30 - 18.00	stolní tenis SA
				junirky U19	DL	BSK Continental Jičín - Liberec	17.00	tělocvična SA
			Házená	ženy	VČL	play off - dle umístění	19.00	tělocvična SA
				st.žáci	turnaj	pořádá HBC Jičín	8.00 - 17.00	hala SA
			Hokej	muži A	EXL	play off - dle umístění	18.00	hala SA
				ml.ž+st.ž.		utkáni žactva HC Jičín	9.00 - 12.45	zimní stadion
			Fotbal	mládež	prátel.	Robousy - ???	10.00	umělá tráva SA
				muži A	KP	SK Jičín A - Slavia HK	12.30	umělá tráva SA
				muži B	1.B tř.	SK Jičín B - Nová Paka	15.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Milčevce - ???	17.00	umělá tráva SA
	Neděle	19.3.	Stolní tenis	dorost	region	play off - dle umístění	8.30 - 13.30	stolní tenis SA
			Basketbal	junirky U19	DL	BSK Continental Jičín - Česká Lípa	10.00	tělocvična SA
				ženy	VČL	play off - dle umístění	12.00	tělocvična SA
			Florbal	junioři	KP	turnajové - pořádá FBK Jičín	8.00 - 16.00	hala SA
			Fotbal	ženy	EXL	play off - dle umístění	18.00	hala SA
				ml.+st.ž.	KP	SK Jičín - ???	10.00 - 13.30	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Libáň - ???	14.00	umělá tráva SA
				muži	prátel.	Želence - ???	16.00	umělá tráva SA
			Hokej	žactvo		utkáni žactva HC Jičín	9.00	zimní stadion
				nereliga		semifinále A č.3	15.30	zimní stadion
				nereliga		semifinále B č.3	17.45	zimní stadion



SPORTOVNÍ SERVIS

12. týden	Úterý	21.3.	Basketbal	žáci SŠ	krajské finále SŠ	9.00 - 12.30	hala SA
	Středa	22.3.	Hokej	nereliga	Žraloci - Blata	18.45	zimní stadion
	Čtvrtek	23.3.	Basketbal	žáci ZŠ	turnaj základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
	Pátek	24.3.	Halová kopaná	žáci ZŠ	turnaj, pořádá ASPV	8.30 - 12.30	hala SA
	Sobota	25.3.	Hokej	nereliga	utkáni o 3.místo	20.30	zimní stadion
			Florbal	ženy B	turnajové - pořádá FBK Jičín	8.00 - 17.00	hala SA
			Fotbal	dorost	SK Jičín - Olympia B	9.00	umělá tráva SA
				muži	Libáň - ???	14.00	umělá tráva SA
			Házená	muži A	play off - dle umístění	18.00	hala SA
			Hokej	nereliga	finále č.2	17.00	zimní stadion
13.	Neděle	26.3.	Stolní tenis	žactvo, dorost	region	7.30 - 14.30	stolní tenis SA
			Florbal	přípravky	turnaj	8.00 - 13.00	hala SA
			Fotbal	muži	Železnice - ???	16.00	umělá tráva SA
			Házená	ml.dorost	HBC Jičín - KH Kopřivnice	13.00	hala SA
	Pátek	31.3.		st.dorost	HBC Jičín - KH Kopřivnice	15.00	hala SA
				muži B	HBC Ronal Jičín B - Olomouc	??	hala SA
				muži A	play off - dle umístění	??	hala SA
			Hokej	přípravka	pro přípravky nar. 09 a 10	9.00 - 13.00	zimní stadion
			Halová kopaná	žáci SŠ	turnaj středních škol	9.00 - 12.30	hala SA
			Hokej	nereliga	finále č.3	19.00	zimní stadion

Časový rozpis sportovních akcí je pouze orientační. Vzhledem k brzké uzavěrce se mohou skutečné časy lišit.

Provozní doba Aqua Centra

platná od 12.9.2016

Den	Kondiční plavání	Bazén	Sauna	Masáže	Aqua aerobik
Pondělí	sanitární den	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Úterý	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	17.30 – 18.30
Středa	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	18.30 – 19.30
Čtvrtek	6.00 – 8.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	18.30 – 19.30
Pátek	6.00 – 8.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Sobota	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	11.00 – 21.00	-----
Neděle	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----

Do Aqua Centra vstup povolen pouze v elastických plavkách.

Sauna pro páry v pondělí a v sobotu v čase 18.00 – 21.00, v neděli v čase 15.00 – 18.00 hod. v dámské sauně.

Sauna pro rodiče a děti v pondělí 15.00 – 18.00 v dámské i pánské sauně.

Společná sauna každou středu v čase 18.00 – 21.00 v dámské i pánské sauně.

Masáže pouze na objednávku 493 531 860 či v recepci Aqua centra.

Aqua aerobik: úterý a čtvrtek hluboká voda, středa mělká voda, rezervace aqua aerobiku v recepci Aqua Centra, podmíněna zaplacením vstupného.

Algida bar – aktuální provozní doba na www.sport-jicin.cz

JARNÍ PRÁZDNINY!! 27.2. - 5.3. Aqua centrum otevřeno každý den v čase 10.00 - 21.00
Ranní a kondiční plavání odpadá, stejně tak Aqua aerobik.

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

JARNÍ PRÁZDNINY NA ZIMÁKU

veřejné bruslení

datum	dopoledne	odpoledne	večer
Pondělí 27.2.	9.00 - 11.00	12.00 - 14.00	x
Úterý 28.2.	9.00 - 11.00	12.00 - 14.00	x
Středa 1.3.	9.00 - 11.00	12.00 - 14.00	x

Od čtvrtka 2.3. až do neděle 5.3. bude probíhat na zimním stadionu MČR mixů v CURLINGU.

Příměstské 2017
TÁBORY

v termínech:

10. - 14.7.2017 1. - 5. třída

17. - 21.7.2017 1. - 5. třída

7. - 11.8.2017 1. - 5. třída

Přihlášky od 3.4.2017 na recepci Aquacentra.
 info na 493 533 462, 737 233 681, www.sport-jicin.cz

SPORT

Jičínští plavci zahájili úspěšně sezonu

V trutnovském plaveckém bazénu se o víkend uskutečnil Pohár Jiráskova kraje a Podkrkonoší, který je určen především žákovským kategoriím. Těchto závodů se zúčastnila i početná výprava jičínských plavců, kterým pomalu končí zimní příprava, a tyto závody byly testem před nadcházející sezonou. Na startovacích blocích se během dne vystřídal bezmála 200 mladých závodníků. Na programu byly závody v sedmi disciplínách a jičínská výprava dosáhla velmi solidních výkonů. Zisk patnácti medailí a několik umístění v 1. desítce jsou na začátek sezony velice pěknou bilancí. Správnou závodní atmosféru vytvářelo i plné hlediště trutnovského bazénu.

Příjemným překvapením byly výkony nejmenších plavců oddílu (ročník nar. 2008). Petra Smolíková zvítězila na trati 50 m kraul a při své premiéře na trati 200 m kraul si doplavala pro 2. místo, Adriana Hátlová zvítězila na 100 m pol. závod a 3. místo získala v závodě 100 m prsa, Tereza Myšková si vyplavala stříbro v závodě na 50 m motýl a Anna Víková zůstala jen 2 vte-

řiny od medaile a umístila se na 4. příčce v závodě na 100 m prsa.

Nejpočetnější zastoupení z jičínských závodníků měli žáci roč. 2007. Jakub Vyčítal získal na tratích 50 a 200 m kraul 2x stříbro, Vojtěch Vích byl v závodě 100 m pol. závod třetí. I ostatní jičínští plavci tohoto ročníku zvládli závody na jedničku a byly na nich vidět bojovnost a snaha zaplavat co nejlepší výsledek, a i když nedosáhli na žádné medailové umístění, zaslouží si velkou pochvalu. Jmenovitě to jsou Leontýna Jiroušková – 5. místo 100 m pol. závod, Jakub Břízek – 7. místo 100 m prsa, Michaela Šťastná – 8. místo 100 m prsa, stejné 8. místo získala i Zuzana Vejvarová na trati 50 m motýl, Jiří Kopal – 9. místo 200 m kraul a Tereza Cholmatová získala 10. místo na trati 50 m kraul.

Prosadila se i početná skupinka mladších žáků (ročník nar. 2005–06). Z chlapců si tři zlaté medaile vyplaval Mikuláš Cogan, a to na tratích 50 m motýl a kraul a na trati 200 m kraul, Lucie Drahoňovská veze z Trutnova dvě bronzové medaile, a to na trati 50 m motýl a 100 m znak,

Andrejce Nožičkové „utekla“ medaile na trati 50 m motýl o 1 desetinu a skončila na 4. místě, Vojtěch Podobský na trati 100 m znak obsadil 5. místo, Denisa Čakrdová obsadila 7. místo v závodě na 50 m motýl, Vojtěch Sauer 6. místo v závodě 100 m znak, Alice Šlesingrová v závodě na 50 m znak obsadila 8. místo, ale je třeba podotknout, že poslední dva jmenovaní závodili v kategorii s o rok staršími závodníky.

Ze starších žáků, spojený ročník narození 2003–04, si vyplavala Pavlína Smolíková 1. místo na trati 50 m motýl a v závodě 100 m polohový závod obsadila 2. místo. Martin Janoušek na 100 m prsa obsadil nepopulární 4. místo a stejného umístění dosáhla i Nela Baboráková v závodě na 50 m motýl, kde jí chyběla k medaili 1 vteřinka.

Na těchto prvních závodech padlo množství osobních rekordů, což svědčí o dobré zimní přípravě, všem výše jmenovaným děkujeme za reprezentaci plaveckého oddílu a do dalších bojů jim přejeme mnoho takových a ještě lepších úspěchů.

(rs)

SPORT

Zimní stadion bude hostit MČR v curlingu!

Začátkem března, od 3.–5. 3. 2017, se bude na zimním stadionu v Jičíně konat Mistrovství republiky v curlingu – kategorie mixy. Turnaje se zúčastní družstva sestavená z hráček a hráčů

reprezentujících všechny výkonnostní soutěže, tzn. od divize po extraligu. V každém týmu nastoupí 2 muži a 2 ženy. Vítěz turnaje bude reprezentovat ČR na mistrovství světa. Turnaj

začíná v pátek navečer a končí v neděli odpoledne. Každý, kdo by se chtěl na curling podívat, je srdečně zván, vstup je zdarma.

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2017 CURLING - KATEGORIE MIXY

Zimní stadion Jičín 3. - 5. března



Šedesát dětí si vyzkoušelo lední hokej

Ve středu 25. ledna si na jičínském zimním stadionu pod hrází rybníka Kníže vyzkoušelo lední hokej a bruslení více než 60 dětí. Konala se zde akce „Pojď hrát hokej“, kterou pořádal HC Jičín za podpory Českého svazu ledního hokeje. Holky a kluci si tak pod vedením zkušených trenérů a jičínských mladších žáků vyzkoušeli svoje mnohdy první krůčky na bruslích. Ti zkušenější se pak zúčastnili dovednostních soutěží a her, a to jak na ledě, tak i mimo něj. Děti si mohly např. zastřílet na naši brankářku Mařenku. A protože byl hlavním dárkem hokejový dres české reprezentace, proháněla se po stadionu pěkná řádka, v budoucnu doufejme opravdových, reprezentantů.

Akce měla u dětí a rodičů velký ohlas a všichni jsme si ji pěkně užili. Je vidět, že bruslení a hokej na stále skoro novém zimním stadionu Jičíně táhne. Důkazem je stadion plný dětí nejen z hokejového klubu, ale i stále oblíbená a zaplněná škola bruslení, kterou klub pro veřejnost již šestou sezonu provozuje. Kdo z dětí by se chtěl naučit bruslit pod vedením zkušených trenérů a ještě u nás nebyl, tak bruslíme každé pondělí od 16.00–17.00 a ve středu od 16.15 do 17.15. HC Jičín dále již několik let spolupracuje s mateřskými školami Máj a J. Š. Kubína na projektu bruslících mateřských škol, kde v dopoledních hodinách bruslí pouze ti nejmenší. Od příští



sezony bude klub kapacitně schopen vyhovět i požadavkům ostatních mateřinek na rozšíření výuky i u nich. Bude ale také záležet na délce provozu zimního stadionu. Právě na včasném otevření stadionu v měsíci září bude záležet i to, jestli se akce „Pojď hrát hokej“ do Jičína vrátí. ČSLH totiž projekt pořádá vždy dvakrát ročně. V lednu a v září. A právě zářijový termín bude závislý na včasném zprovoznění stadionu tak, jako je tomu běžně v jiných městech. Všichni věříme, že se tak stane, a děti se budou opět

moci zúčastnit všech akcí a užijí si bruslení a jičínský zimáček plnými doušky. HC Jičín

Juniorská orientační běžkyně bojovala na ME

Róza Kuchařová z jičínského oddílu orientačního běhu se zúčastnila ME dorostu v lyžařském orientačním běhu ve finské Imatře. V silné zahraniční konkurenci především sbírala zkušenosti a statečně bojovala. Více informací najdete na ski-o.cz. FB Czech Junior Ski-O Team



V srpnu se v Jičíně uskuteční Český pohár v hokejbale

RM schválila pronájem zimního stadionu pro pořádání Českého poháru mužů v hokejbale 2017, který se bude konat 26.–27. 8. 2017. O pronájem požádal Českomoravský svaz hokejbalu a jedná se o druhý nejvýznamnější podnik v rámci vrcholných akcí v kalendáři ČMSHB. Zúčastní se ho celkem 12 týmů, které budou rozděleny na 2 skupiny o třech účastnících. Zápas se odehrává v Jičíně a v Turnově. V obou městech se již akce ČMSHB v minulosti

uskutečnily (v Jičíně MČR žen v roce 2015 a v loňské MČR v Turnově). Finálové boje play-off se letos odehrávají v Jičíně, utkání o umístění v Turnově. Kromě samotného turnaje bude uspořádán i doprovodný program – miniturnaje v hokejbale pro děti či dovednostní soutěže, které se budou konat na přilehlém parkovišti u zimního stadionu na mobilním hokejbalovém hřišti. Nad akcí převezme záštitu starosta města. -MD-

Gratulace k 90. narozeninám pana Václava Svobody



Osadní výbor v Popovicích dne 27. ledna připravil posezení s panem **Václavem Svobodou**, kterému jsme měli tu čest pogratulovat k úžasnému životní jubileu – **90 let**.

Václav Svoboda je rodák z Popovic a celý svůj život v nich také prožil. Jeho velkým koníčkem bylo zemědělství a stalo se i jeho celoživotním posláním. Pracoval nejen na rodinném statku, ale i v zemědělském družstvu, a to na úseku chovu jalovic a dojnic. Vždy těžce manuálně pracoval a až k závěru svého života odešel pro



sníženou pohyblivost do domova seniorů v Jičíně. Zde se i přes své zdravotní potíže věnuje přírodě a stará se o květiny.

Pan Svoboda oslavil také 70leté výročí členství v SDH Popovice. Mnoho let byl i velitelem tohoto sboru. Poblahopřát mu proto přišel i současný velitel SDH Popovice pan Jaroslav Krnáč a starostka sboru paní Romana Vacková Matušovicová.

Panu Svobodovi přejeme mnoho zdraví do dalších let!

OV Popovice

Pasování prvňáčků na čtenáře



Koncem ledna 2017 proběhlo v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. Za doprovodu rodičů, starosty a místostarostů města, zástupců nakladatelství Albatros a spisovatelky Ivony Březinové slíbilo během tří dnů celkem 269 prvňáčků, že budou statečně a čestně, jako praví rytíři, chránit knížky a vše dobré, co je



v nich napsáno. Děti dostaly od knihovny darem svůj první čtenářský průkaz a zároveň se seznámily s knihovnicemi z dětského oddělení, pro které je práce s dětmi velmi důležitá a vždy jsou ochotné pomoci nejenom s výběrem vhodné literatury, ale i s řešením možných čtenářských obtíží.

Michaela Sehnalová

Nová kniha Cizinec v manželství

Na sklonku loňského roku vyšla v nakladatelství Garamond zajímavá knížka známého srbského režiséra Emira Kusturici „Cizinec v manželství“. V šesti povídkách o dětství a dospívání, které se inspiroují realitou 70. let v Sarajevu, potkáváme dospívající kluky a prožíváme s nimi nejrůznější zážitky.

Díky, troufám si napsat skvělému, překladu jičinské básničky a překladatelky Dragy Zlatníkové, se s touto prózou mají možnost seznámit i čeští čtenáři. Jičinská knihovna uspořádá 8. března v podvečer besedu s překladatelkou, doplněnou předčítáním z knihy a hudbou v podání učitelů ZUŠ J. B. Foerster v Jičíně. Srdečně zveme všechny, knihu bude možno si také zakoupit.

Jana Benešová

Setkání seniorů s vedením města

V úterý 7. února se ve velkém sálu Masarykova divadla opět po roce sešla více než stovka seniorů s vedením města. Připraven byl pro ně na úvod koncert královéhradecké pěvkyně Giulie Catani, která přednesla známé italské písně. Poté se senioři dozvěděli, co se v uplynulém roce ve městě událo, co se plánuje pro rok letošní a také se ptali na to, co je zajímavé.

Dále vás zveme na pravidelné setkání seniorů, v úterý 14. března 2017 od 15 hod. do velké zasedací místnosti Městského úřadu, Žižkovo náměstí 18.

-MD-



Legiovlak se představí i v Jičíně



Od 21. do 26. 3. 2017 bude na jičinském vlakovém nádraží přistaven Legiónářský vlak. Má tak věrně připomenout období 1. světové války, kdy ve vlaku probíhaly operace československých legií. Otevřen bude denně a pro všechny návštěvníky zdarma.

Legiovlak je projekt Československé obce legionářské, který si předsevzal vytvořit věrnou repliku legionářského vlaku z období let 1918–1920, kdy na Transsibiřské magistrále v Rusku probíhaly válečné operace čs. legií. Skládá se z třinácti zrekonstruovaných vagonů, které představí život a boj legionářů během první světové války. Těmito vlaky se jich přepravily desetitisíce a průjezd si často musely vynutit bojem s bolševiky mnohdy i vlastní krví.



Najdete zde vozy polní pošty, těplušky, zdravotní, štábní, obrněný, prodejní, krejčovský, kovářský s obráběcí dílnou (zrekonstruován na Slovensku), ubytovací a dva plošinové vozy. Letos můžete navštívit také kinosál Osvětového odboru odbočky Československé národní

rady na Rusi, ve kterém se promítají dobové dokumenty a filmy pomocí originální promítačky. Způsob boje legionářů pak přiblíží improvizovaný obrněný vůz, který je po zuby vyzbrojený dělem a kulomety nebo plošinové vozy s materiálem včetně obrněného automobilu Austin.

Ve všech vozech čeká návštěvníky věrná rekonstrukce vybavení, legionáři v dobových stejnokrojích, ale také originální exponáty a několik stovek fotografií na panelech mapujících historii čs. legií.

Vlak bude otevřen denně od 8 do 18 hod., o víkendech od 9–19 hod., a vstupné je zdarma. Záštitu převzalo město Jičín a starosta JUDr. Jan Malý. Souprava se poté přesouvá do Nové Paky, kde bude pro veřejnost otevřena od 28. 3.–2. 4. 2017.

mf

Mezinárodní taneční soustředění v Jičíně



New Years Camp se světovými trenéry a zahraničními páry zpestřil tanečnickům konec roku 2016.

Ve dnech 27.–29. 12. se v Masarykově divadle v Jičíně konalo mezinárodní taneční soustředění pořádané místním tanečním klubem. Kro-

mě domácích párů se ho zúčastnili i ruští a ukrajinští tanečníci. Na parketě se střídalo kolem třiceti dvojic. Přijely světové taneční osobnosti Marek Bureš a Anastasiia Lermolenko, mistr ČR David Odstrčil a ukrajinská baletka a trenérka Anna Nikolaevna, specializující se na pohybovou přípravu. Společně s jičínským koučem Michalem Šolcem dali během lekcí a seminářů všem zúčastněným pořádně zabrat a dostali z nich ty nejlepší výkony. Tančilo se téměř bez přestávky ve dvou sálech divadla od rána až do večerních hodin. Mluvílo se česky, rusky i anglicky, ale jazykové rozdíly nebyly překážkou ani pro nejmladší účastníky. „Povedlo se nám zajistit skvělé podmínky pro náš klub,“ říká Michal Šolc, „doufám, že se můžeme těšit na další spolupráci s Markem a Anastasií.“ Podobná akce by mohla proběhnout na jaře 2017. *Marek Vondrák, KZMJ*

Jičín opět útočí na celostátní titul Historické město, již podeváté vyhrál krajské kolo

Ministerstvo kultury vyhlašuje každoročně soutěž o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. Tohoto programu se Jičín pravidelně účastní a získává tak finance na opravy historických objektů. V krajském kole soutěže letos soupeřil s Hradcem Králové a odborná komise jej již podeváté vyhodnotila jako nejlepší město kraje. Za opravy památek dostane jako odměnu 100 000 Kč a postupuje do kola celostátního, kde bude již potřetí usilovat o titul Historické město. Vloni i předloni zůstal na společném druhém až třetím místě.



V krajském kole soutěže soupeřil Jičín již poněkolikrát s Hradcem Králové, který do boje přihlašuje jak městskou památkovou rezervaci, tak i městskou památkovou zónu. Odborná komise složená ze zástupců Národního památkového ústavu, Ministerstva pro místní rozvoj a Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska začátkem ledna 2017 místa objela, přihlášky bodově ohodnotila, a jako vítěze za Královéhradecký kraj vybrala právě jičínskou městskou památkovou rezervaci.

Jičín se v soutěži pochlubil rekonstrukcí památek za 12,1 milionu korun, což činí 12,1 % výdajů na investice. V roce 2016 pokračovaly práce ve Valdštejnské lodžii, a to opravou čestného dvora, kde mají za 3,1 mil. Kč vzniknout nová sociální zařízení. Zatím bylo proinvestováno 1,26 mil. Kč. Několik měsíců předtím byla vybudována pro Lodžii dosud chybějící

kanalizační přípojka za 2,71 mil. Kč. Lektorská místnost získala za 250 000 Kč dřevěné patro. Pokračovala také rekonstrukce další části terasních zdí v Libosadu za celkem 8,32 mil. Kč. Na tuto akci město čerpalo dotaci právě z Programu regenerace ve výši 3,12 mil. Kč. Pokračovalo se také s rekonstrukcí věže kostela sv. Ignáce z Loyoly, kam putovalo více jak 1,1 mil. Kč a za 200 000 Kč byly na věži osazeny tři ciferníky. Natřena byla také střecha Valdické brány za 300 000 Kč a budova I. ZŠ v ulici 17. listopadu získala nově zrekonstruovaná sociální zařízení za 1,2 mil. Kč. Podpořeny byly při renovaci tři historické domy soukromých vlastníků na Valdštejně náměstí. „Na opravy historických objektů se nám podařilo vloni získat výraznou dotační podporu ve výši téměř 3,5 milionu korun z Ministerstva kultury. Z Ministerstva pro místní rozvoj jsme pro památky získali dalších

1,26 mil. Kč a z Krajského úřadu 200 000 Kč. Z programu regenerace bychom rádi letos pokračovali v opravě schodů v letohrádku Lodžie, zahájili opravu oken na zámku a samozřejmě podpoříme v případě zájmu i opravy soukromých domů v centru města. Mimo to však zahájíme rekonstrukci zámku v prostoru MIC, svatebního salonu a prvního patra. Předpoklad letošní výše investice je 10 milionů,“ dodává místostarosta Mgr. Petr Hamáček.

Jičín se do Programu regenerace zapojil již v roce 1995 a od té doby pravidelně soutěží o titul Historické město. V krajském kole již zvítězil v letech 2003, 2004, 2006, 2008, 2009, 2010, 2014 a 2015. V posledních dvou letech dokonce skončil v celostátní soutěži na druhém až třetím místě a pokaždé tak získal další finanční podporu – 100 000 Kč. Slavnostní vyhlášení letos proběhne tak jako vždy v dubnu u příležitosti Mezinárodního dne památek a historických sídel. *-MD-*



Terasní zdi v Lodžii



Lektorská místnost

Rozhovor s ředitelem Kulturních zařízení města Jičína a bývalým provozovatelem kina Bc. Pavlem Nožičkou

Začátky kina byly těžké, dnes se mi plní sen

Pokračování ze strany 1

jen malou, můžu říct, že jsem byl zřejmě vybrán proto, že jsem komisi „vysvětlil“, že pronájem v navrhované podobě bude nejen neekonomický, ale nebude vůbec. Našli jsme kompromis, že město bude hradit energie, nájemce všechno ostatní. A od 1. ledna 1992 jsem se do toho pustil. Byl to docela adrenalin. Ten ještě stoupl, když zahájila vysílání TV Nova. Lidé totiž fascinovaně doma koukali na Dallas a další „světové pecky“. A my den co den vyhlíželi diváky. Nepřeháním.

Čím se to zlomilo?

Trvalo to víc jak rok. Pak přišel zázrak – vlastně dva: Forrest Gump a Kolja. Jenže pro jičínské kino Svět to nestačilo. Mělo totiž „úžasnou“ letitou pověst: na koženkových sedadlech se nedá sedět, smrdí tam záchody atd. Prvně jmenované jsme zkusili přechalounit (což samozřejmě nezabralo), to druhé opravit. Úprava sociálek se ale logicky „zvrhla“ v komplexní přestavbu. Jakékoli rekonstrukce šly ale v kině velmi pomalu. Ve stárnoucí a praskající budově se spíše opravilo jen to, co nesneslo odklad. Např. oprava střechy nad sálem nebo novější zvuk. Tehdy Dolby stereo SR z „druhé ruky“. Konkrétně z Náchoda, kde přecházeli na kvalitnější Dolby Digital. V té době pro nás nedosažitelné sci-fi. Tehdy se již začalo uvažovat o tom, že je potřeba budovu zrekonstruovat. Později jsme další diváky získali i na nové

pohodlnější sedačky v přizemí, na které se podařilo ve spolupráci s městem sehnat dotace. Bylo to ale stále málo.

V polovině 90. let se kino přejmenovalo na Biograf Český ráj. Proč?

K návratu původního názvu přispělo zakopnutí. Moje. O pořád překážející kufřík v elektro rozvodně. Vypadly z něj na mě povoskované krabičky s filmem o Jičíně z roku 1927. Historiky byl obecně označován coby nenávratně ztracený. Jeho znovuvvedení v r. 94 tak byla neuvěřitelná událost – zájemci vytvořili frontu, která dokonce zablokovala křižovatku u kina. Nápad se staronovým názvem Biograf Český ráj tak byl na světě. První film pod obnovenou značkou se jmenoval Řád a s ním také začala tradice filmářských návštěv. Než biograf změnil provozovatele, bylo jich přes stovku – herci, režiséři i kameramani a producenti. V drtivé většině přijížděli nezištně, jen na pozvání a bez nároku na honorář nebo cesták.

Další průlom nastal v roce 2004, kdy Biograf spadl pod křídla KZMJ.

V roce 2004 bylo rozhodnuto o vzniku Kulturních zařízení města Jičína, pod které Biograf přešel ze soukromých (mých) rukou. Prvního března 2005 došlo z historického hlediska ke kuriózní situaci: pod společná křídla KZMJ se spojily Masarykovo divadlo a Biograf Český ráj – za první republiky dvě až nesmiřitelně si kon-

kurující instituce, protože biograf byl zároveň divadlem. Po vzniku KZMJ jsem byl vybrán k jeho ředitelování a o rok později do biografu nastoupil nový kinárník, Michal Miškovský.

Jak hodnotíte jeho působení? Kam se kino za těch více jak 10 let posunulo?

I přes mou zbytnělou mužskou ješitnost rád prohlašuji, že se díky současnému šéfovi, který převzal pomyslné žezlo v roce 2006, náš biograf posunul zase o stupeň výš. Přesněji o několik stupňů: po zmíněné výměně sedadel přišla „za minutu dvanáct“ digitalizace biografu a s ní i divácký boom. Za digitalizací však nestojí pouze výměna projektoru, ale obrovská technologická revoluce v celém provozu kina. Dostali jsme se tak k premiérovým titulům a mohli promítat i ve 3D. Začali jsme konkurovat velkým multiplexům a počet diváků rostl. Vloni jsme pokořili hranici 42 tisíc návštěvníků. Za tohle ale jen technika nemůže – bez Michalovy invence, nadšení a nápadů by jičínské bio bylo jen jedno z mnoha. Ale ono je nejlepší v regionu a jedno z nejnavštěvovanějších tzv. „malých kin“ v republice.

Rekonstrukce biografu tak musí zákonitě přinést další pozitiva...

Všichni v to věříme. Bude to skvělý dárek pro naše publikum i pro biograf samotný, protože v roce 2018 oslaví své pětadevadesátiny.

Děkuji za rozhovor.

-MD-

Jaro v Centru přírodních věd – hvězdárna Jičín

Jičínské Káčko má pod svými křídly již od roku 2004 jičínskou hvězdárnu. V roce 2015 prošla hvězdárna celkovou rekonstrukcí a přistavena byla přednášková místnost. Díky tomuto počínu je možno nabízet programy pro celé třídy základních, mateřských, středních škol, pro další dětské skupiny a všechny, které zajímá astronomie a příroda. V roce 2016 navštívilo Centrum 3196 lidí. A co Centrum nabízí? Přenášky na vybraná témata z oblasti environmentální výcho-



vy a astronomie, astronomické workshopy, denní a večerní pozorování oblohy, environmentální poradnu, výukové programy pro školy a školky, příměstské tábory a mnoho dalšího. Nabízené aktivity v měsíci březnu: **čtvrtek 2. března** od 18 hodin se koná přednáška Prof. RNDr. Petra Kulhánka, CSc. – „Byl velký třesk?“, **ve čtvrtek 9. března** – jsou dopolední programy pro školy – kapacita již naplněna, v **sobotu 18. března** – geocachingové setkání, v **úterý 21. března** od 18 hodin – Velké vymírání a jeho příčiny – geologická přednáška o historii Země od doc. RNDr. Košťáka, Ph.D.

Otevírací doba je každé pondělí od 13–17

hodin, úterý od 9–12 a ve čtvrtek od 13–17 hodin. V těchto termínech není potřeba se objednávat. Můžete se přijít nezávazně podívat. Denní pozorování je pak pravidelně každé pondělí a čtvrtek od 13–16 hodin. Toto pozorování je však podmíněno pěkným, téměř bezoblačným počasím, kdy se pozoruje především Slunce. Noční pozorování je pak každé pondělí a pátek, podmínkou je jasná obloha. Na tato pozorování je potřeba se objednávat předem na telefonu **737 203 504**. Navštívit dále můžete v úterý od 13–16 hodin environmentální poradnu, která je pro Vás otevřena pravidelně každý týden. A co nabízí taková poradna? Tak například: Nevíte si rady

s nalezeným zvířetem? Chcete se poradit, jak správně pečovat o ptačí budky? Zajímá vás ochrana přírody v regionu, sběr a likvidace odpadů, kompostování nebo využití solární energie? Přijďte a odborný pracovník vám poradí. Chceme být nápomocni v podpoře změny návyků směrem k environmentálně příznivějšímu chování a jednání, propagovat environmentálně příznivé produkty a služby, umožnit osobní účast na ochraně přírody a životního prostředí i v procesu rozhodování o něm.

Nabízíme rovněž: bezplatné poradenství občanům i institucím v oblasti ochrany životního prostředí a EVVO (telefonicky, elektronicky či osobně), zapůjčení literatury zaměřené na ochranu životního prostředí (prezenčně). Výjimka v provozu Centra je v době školních prázdnin, kdy na hvězdárně probíhají příměstské nebo pobytové tábory. Pro letošní léto nabízíme dva tábory příměstskou formou, a to v termínu od 31. 7.–4. 8. pro děti od 10 do 15 let a od 7.–11. 8. pro děti od 6–10 let. Přihlášky naleznete na www.kackojicin.cz, od 1. března 2017.

Více na www.hvezdarna.jicin.cz.

Jičínský parašutista Miroslav Špot a symbolika dat



Vyřízení a rozbití zbytkového Česka (Zerschlagung und Erledigung der Rest-Tschechei) po hanebné nacistické okupaci zbylého území české části Československa, se událo, jak známo, 15. 3. 1939.

Také z Jičína brzy nato odešli mladí lidé (nejčastěji přes Polsko) do zahraničí, aby bojovali proti Hitlerovi. V protinacistických armádách prošli četní Čechoslováci paradesantním výcvikem. Na západní frontě v Anglii to bylo celkem 122 parašutistů a v SSSR bylo takto vyškoleny 95 mužů a jedna žena.

Miroslav Špot se narodil 2. 7. 1915 v Kublově do rodiny universitního profesora Adolfa Špota, který později učil i na Lepařově gymnasiu v Jičíně. Miroslav Špot vychodil v Jičíně základní školu a maturoval na zdejší gymnasiu v r. 1934.

V Jičíně býval znám jako skaut a vynikající sportovec v několika druzích sportu. V červenci 1939 přešel hranice do Polska a spolu s ostatními odjel na lodi Chrobry do Francie, kde vstoupil do cizinecké legie. Po porážce Francie a návratu z Tuniska byl v Anglii zařazen do výcviku STS-26 ve Skotsku a paradesantní kurz ukončil 17. 7. 1942. Byl zařazen do výsadkové skupiny Iridium. Tato čtyřčlenná skupina, jejímž velitelem byl právě npor. Miroslav Špot, měla dne 14. 3. 1943 plnit úkoly v Čechách a spolu s ní letící skupina Bronse pak na Moravě. Speciálně upravené letadlo Halifax 12 z letky RAF č. 138 bloudilo v oblasti Sušice, kde nastala velmi zhoršená viditelnost a navigátor tak nemohl určit přesné místo shozu. Bylo rozhodnuto vrátit se do Anglie, avšak nad Mnichovem byl letoun zasažen německou protivzdušnou obranou, sestřelen a všichni ze skupiny Iridium zahynuli právě dne 15. 3. 1943. Ironií osudu zrovna ve výroční den okupace Československa jim bylo odepřeno bojovat proti nepříteli. Všichni byli pohřbeni na Perlachovském lesním hřbitově poblíž Mnichova.

Miroslav Špot byl povýšen in memoriam na štábního kapitána a vyznamenán Československým válečným křížem. V r. 1947 mu měla být odhalena na jičínském gymnasiu pamětní deska, ale vzhledem k politickému vývoji v Československu a událostem v r. 1948 bylo nežádoucí vzpomínat na vojáky, letce a parašutisty ze západní fronty. Odhalení pamětní desky tak bylo tehdy nemožné. V letošním roce, kdy naštěstí píšeme datum 2017, by to snad 70 let poté možné bylo? Najde se někdo, kdo se zasadí o pietu a takovouto vzpomínku na čs. vojáka z Jičína, kterému osud nedopřál bojovat?

JUDr. Jaroslav Veselý

Profesionální hasiči na Jičínsku vloni zasahovali u více než 800 událostí

Hasič. Podstatné jméno, jehož základem je slovo „hasit“. V tomto kontextu je samozřejmě zamýšleno hasit požáry. I přestože je stále „likvidace požárů“ hlavní náplní hasiče záchranáře, rok od roku se spektrum záchranářské činnosti našich profesionálních a dobrovolných hasičů mění a rozšiřuje, o čemž svědčí i každodenní reportáže v televizních zpravodajstvích. Například vyprošťování zaklíněných osob z havarovaných vozidel jednotlivými jednotkami požární ochrany vnímáme již dnes jako samozřejmost, a současně nepřipouštíme, jaká by byla situace na našich komunikacích bez možnosti jejich rychlého nasazení při poskytování účinné pomoci našim spoluobčanům. Kromě dopravních nehod se podílejí na řešení dalších mimořádných situací, ba dokonce i ve svém rozsahu „masívních událostí“, jako např. při zdolávání následků po povodních a větrných smrštích. V současné době je velice aktuální téma „ptačí chřipky“, kde se rovněž počítá s nasazením jednotek požární ochrany. Ale jsou i další, svým rozsahem „lokálnější“ události, kdy je pomoc hasičů nezbytná, a oni jsou jako první tzv. „po ruce“. Likvidují následky po haváriích s únikem pohonných hmot nebo jiných chemických látek, otevírají a zpřístupňují uzavřené prostory, pomáhají s nepohyblivými pacienty, zachraňují osoby z výšek a z vodní hladiny, ba dokonce vytahují uvězněného koně z odpadní jímky, apod.

Fyzická i psychická odolnost je důležitá

Tyto zásahy jsou téměř pokaždé pro záchranáře fyzicky velmi náročné, proto musí každý dbát na svoji zdatnost. Profesionální hasiči ji udržují pravidelným výcvikem během výkonu svého povolání, dobrovolní hasiči zase sportovními aktivitami v době svého osobního volna. Vyžadována je rovněž psychická odolnost, a to „odolnost proti stresu“. Zátěžovými situacemi jsou např. dopravní nehody, kde je nutné vyprošťovat těžce zraněné, nebo dokonce i mrtvé osoby. V přirozenosti každého z nás je zakódovaná podvědomá reakce, kdy je v případě nebezpečí

potřeba opustit místo ohrožení, např. místo požáru. Jsou ale i další situace, které nejsou sice extrémně nebezpečné, ale které mohou z pohledu zasahujících vyvolávat dlouhodobý stres. Tomu lze předcházet jedině cíleným výcvikem, aby uměl každý hasič – záchranář tuto podvědomou reakci v sobě potlačit a jednat tak, aby jiným pomohl, ale přitom zvolil i rozumnou míru vystavení se riziku bez vlastního ohrožení. Opomíjet nelze ani tu skutečnost, kdy záleží na dispozicích každého jedince, jak se s náročnou situací dokáže vyrovnat.

A kde hasiči vloni zasahovali?

Za rok 2016 je na území okresu Jičín evidováno celkem 829 událostí, které si vyžádaly zásah profesionálních hasičů ve spolupráci s jednotkami dobrovolných hasičů obcí. Oproti roku 2015 je to o něco méně, kdy převažoval především počet požárů, jejichž vznik souvisel se suchým a teplým letním obdobím. Z výše uvedeného počtu 829 událostí v roce 2016 bylo **108 požárů, 231 dopravních nehod, 63 zásahů spojených s únikem nebezpečných a chemických látek.** Dále pak bylo evidováno **369 technických zásahů a 58 planých výjezdů.** V důsledku těchto událostí bylo zraněno 271 a usmrčeno 20 osob. Součástí sledovaných údajů je i přehled o vzniklých škodách a uchráněných hodnotách při likvidaci požárů v uplynulém období. Na území okresu Jičín došlo ke škodám ve výši 9,3 mil. Kč, ale zároveň byly uchráněny hodnoty v celkové výši 182 mil. Kč.

Pro přehled lze uvést i statistické údaje o zásazích požárních jednotek v celém **Královéhradeckém kraji, kdy hasiči zasahovali celkem u 5800 událostí,** což je proti předcházejícímu období o 549 méně. Z toho bylo více než 800 požárů, 1585 dopravních nehod, 398 likvidací úniků chemických látek a 2573 technických zásahů. Při těchto událostech došlo ke zranění 1796 a k úmrtí 151 osob. U požárů, které způsobily škody ve výši 60,5 mil. Kč, byly včasným zásahem hasičů uchráněny hodnoty v celkové

částce 630 mil. Kč. Při likvidaci těchto požárů, popř. jiných událostí došlo ke zranění 29 hasičů. V případě zájmu veřejnosti lze získat další údaje o zásahové činnosti jednotek požární ochrany Královéhradeckého kraje na internetových stránkách na adrese: www.hzshk.cz, kde bude zveřejněna „Statistická ročenka událostí za rok 2016“.

Zpracoval: por. Bc. Vlastimil Šír,
komisař – vyšetřování příčin požárů



Požáry s vyšší škodou, ke kterým došlo v roce 2016 na území okresu Jičín:

1. 1. 2016 Požár rodinného domu, Tetín
Příčina: používání pyrotechniky
Škoda: 300 000 Kč

Uchráněná hodnota: 5 000 000 Kč

21. 5. 2016 Požár rodinného domu, Jičín
Příčina: technická závada
Škoda: 4 500 000 Kč

Uchráněná hodnota: 4 000 000 Kč

11. 7. 2016 Požár klimatizace, Hořice
Příčina: technická závada
Škoda: 1 100 000 Kč

Uchráněná hodnota: 107 000 000 Kč

19. 8. 2016 Požár obilí, Železnice
Příčina: technická závada
Škoda: 135 000 Kč

Uchráněná hodnota: 5 000 000 Kč

10. 10. 2016 Požár rodinného domu, Chyjice
Příčina: neznámá
Škoda: 3 000 000 Kč

Uchráněná hodnota: 2 000 000 Kč



Je povolena jízda na koni v lipách?

Žádné omezení jízdy na koni v lipách není. Při pohybu na této oblíbené vycházkové trase by však měli být k sobě všichni ohleduplní – jak chodci a cyklisté, tak jezdci na koních nebo pejskaři, kteří mívají volně puštěné psy.

Občané si stěžují na nepořádek kolem kontejnerů na křižovatce Tyršova a Husova.

Kdo toto kontroluje?

Stanoviště kontejnerů ulic Tyršova a Husova se vyvíjí v po a pá – plast a v út – papír. Všechna stanoviště jsou pravidelně ještě doklizená kmenovými zaměstnanci TS. V posledních dnech dochází

při tání sněhu k odkrytí nepořádku, úklidová četa tak bude posílena o další pracovníky, aby jej odklidili. Kontrola odvedené práce pak probíhá v rámci kontrolní činnosti dispečerů TS. Udržování pořádku v těchto místech napomohou i občané vzorným vkládáním odpadu do nádob.

Proč nebyla sladěna činnost pracovníků TS a MP při blokovém úklidu sněhu?

Spolupráce při blokovém čištění mezi technickými službami a městskou policií fungovala. Pokud byla umístěna dopravní značka o čištění a majitelé auto v daný termín neodklidili, byli policií vyzváni a byly udělovány pokuty. Bohužel ale většinou až poté, co úklid proběhl. V některých místech, kde auta uklid blokovala, tak sněh zůstal.



Akciová společnost Seco GROUP se rozhodla podpořit iniciativu místních obyvatel, kteří se chtějí svojí aktivitou podílet na rozvoji regionu v sociální, společenské i sportovní oblasti. Cílem grantového programu Seco GROUP a. s. je podporovat rozvoj regionu v místě působení společnosti. Regionálně orientovanou pomocí chce společnost přispívat k růstu občanské společnosti a k vytváření dobrých sousedských vztahů.

Grantový program Seco GROUP a. s. pro rok 2017

Společnost se tímto krokem přihlásila k plnění konceptu společenské odpovědnosti.

V rámci grantového programu plánuje Seco GROUP a. s. v roce 2017 rozdělit částku o celkové výši až 200 tisíc Kč. Příspěvek, který může obdržet jeden žadatel v jednom kole, je 3 až 30 tisíc Kč.

Při hodnocení jsou upřednostňovány projekty, které se přímo zaměřují na rozvoj jičínskému regionu.

Oprávnění žadatelé:

– neziskové organizace, občanská a zájmová sdružení, spolky

- příspěvkové organizace
- sportovní organizace
- obce
- jednotlivci

Žádosti je možné podávat do 30. dubna 2017

Žádost je možné zaslat:

- písemně na adresu: Seco GROUP a. s., personální úsek, Jungmannova 11, 506 48 Jičín
- e-mailem na adresu: blanka.maskova@secogroup.cz
- předání žádosti na recepci Seco GROUP a. s., Jungmannova 11, Jičín.



635007 Jičín-Jičín, aut.st.-Jičín, Nové Město-Jičín, Čerovka-Jičín, aut.st.

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Převahu zajišťuje : BusLine a.s., Na Rovinkách 211, Semily, stř. Jičín, Hradecká 983, tel. 481368452

1	3	5	7	9	11	13	15	TČ	2	4	6	8	10
5:12	5:55							1 od Jičín, Hradecká					
5:14	5:56							2 Jičín, TESCO					
5:16	5:58							3 Jičín, Husova					
5:18	5:59							4 Jičín, žel.st.					
5:19	6:00							5 Jičín, aut.st.					
5:20	6:01							6 Jičín, kino					
5:21	6:02							7 Jičín, E-DELTA					
5:22	6:03							8 Jičín, Nové Město, jih					
5:23	6:04							9 Jičín, U tržise					
5:24	6:05							10 Jičín, Nové Město, Lidické nám.					
5:25	6:06							11 Jičín, Raisova					
5:26	6:07							12 Jičín, Javůrkova louka					
5:27	6:08							13 Jičín, Komenského nám.					
5:28	6:09							14 Jičín, Na Toboře					
5:29	6:10							15 Jičín, Dental					
5:30	6:11							16 Jičín, MS J.S. Kubína					
5:31	6:12							17 Jičín, Koněvova					
5:32	6:13							18 Jičín, Komenského nám.					
5:33	6:14							19 Jičín, nem.					
5:34	6:15							20 Jičín, Čerovka					
5:35	6:16							21 Jičín, Lipy					
5:36	6:17							22 Jičín, sportovní areál					
5:37	6:18							23 Jičín, sídliště					
5:38	6:19							24 Jičín, Plus-Discount					
5:39	6:20							25 Jičín, TESCO					
5:40	6:21							26 Jičín, Hradecká					
5:41	6:22							27 Jičín, CSAD					
5:42	6:23							28 Jičín, Continental					
5:43	6:24							29 Jičín, Robousy, host.					
5:44	6:25							30 Jičín, Robousy, obec					
5:45	6:26							31 Jičín, Robousy, host.					
5:46	6:27							32 Jičín, Continental					
5:47	6:28							33 Jičín, Allanovy sady					
5:48	6:29							34 Jičín, CSAD					
5:49	6:30							35 Jičín, Hradecká					
5:50	6:31							36 Jičín, TESCO					
5:51	6:32							37 Jičín, Plus-Discount					
5:52	6:33							38 Jičín, Husova					
5:53	6:34							39 Jičín, žel.st.					
5:54	6:35							40 Jičín, poliklinika					
5:55	6:36							41 Jičín, U Draka					
5:56	6:37							42 př Jičín, aut.st.					

je v pracovních dnech
nejezdí od 23.12.2016 do 2.1.2017, 3.2.2017, od 27.2. do 5.3.2017, od 13.4. do 17.4.2017, 1.5.2017, 8.5.2017, od 1.7. do 1.9.2017, 28.9.2017, od 26.10. do 27.10.2017, 17.11.2017
jezdí 23.12.2016, od 27.12. do 30.12.2016, 2.1.2017, 3.2.2017, od 27.2. do 5.3.2017, 13.4.2017, od 1.7. do 4.7.2017, od 7.7. do 1.9.2017, od 26.10. do 27.10.2017
spojí jede po jiné trase
Na lince platí tarif městské dopravy v Jičíně. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čelíš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová
Elektronická verze zpravodaje na www.jicinskyzpravodaj.cz

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

